FLBBDBENEDRIFR—LR—IETHALIZE L,
http://www.sony.jp/professional/support/

BEVEDEE

[V =—SFAEmENRODTEAL CHDEON

VZ—#HIE T108-0075 HEREBXAER1-7-1

HAREHA: 2018598

Printed in Japan

SONY.

support

PSS-650

BEVEFVEEEDDHEDS TENET,

BEEEN
N CORHIAEE, BUERACENNLEOTT,

=89
BEFDRIHABICRRS VTR TR &, BHELICE DI PAI IO
HBTENBOET. BEFESTHENCRATEZ LENTIZE 0,
WO AFIC DV TIFAFBEN EFEFT I =~ —E RBOICTHIEL 2L,
BOEOTHE. MORIERLIT S, BFCORPRBEG IOV T 55—+
[CHBORBHABE S BFHEH <.

© 2015 Sony Corporation

4-581-862-02 (1)

Projector suspension

A IERR FEEN T BHERE
Installation Manual for Dealers GB

Manuel d'installation destiné aux revendeurs _
Manual de instalacion para proveedores _
Installationshandbuch fur Handler __ 3]l
Manuale d'installazione per i rivenditori _
LRGAREZHIER
PyKOBOACTBO MO YCTAHOBKe ANA AUNEpoB __

4581862020



2

el

CHER
ZD

WATHIE X, FRIEHTICE PN 2 DT,

COFBEEICIT, FHEEH T OOEERFEHHE K
MY EEOWMYIFPNFERLTCHY T3, ZOHBEES
FLBHADI 2. BEIMEEL TSV, BEAIC
Lolzhlid, WOTHRLNLEZAIZLTRELT
{728V,

BEREN

KRB BB IIE, BEREENLEICRY
T, U3, BERIER LHIEIKEL T, ZeMicwis
ZRE L CHEFE LY AT 21T o TL 728,

SRR

ARM ) SR IR 2B 8L E TS DT,
HEOBIZIIAELZ LS IO ) 2, REEZToTLE
SV B AT AR D T L B E T2 EDHE

i, BEIZOWTIE, BHTEEREZAVETA. 2B,

C ONUFFHIEF L, WO AR ICBERRIZEL TS
723\

PSS650 1V =— 70 Y = 7 & — ORI Y T2

Ny aryR—=1FT9,

ZORFHHETIEIY =— 78y =7 ¥ — VPL-FHZ65 ~

O T 7z HL T E 5,
it FATEIEE © &K 30 kg

ZE2DT=8HIC

EERTOEK
CORMSRRPAESLOBRTIE. ROKSHER
TELTVET, RRONEZLBRLTHS
X EBFTH T

axa-
=9

COXRTRDEIBRFERZSTOEVNE. BHIFE(ICK
DIEETCPKRITDEEABZERICDOEN D ZEH'GD
DEI,

NER
COEROIEEREFSENE, FHELRZD
BDNRIHEEES DT BT ENBDE
7.

TRZIETI DS
BT
TRZRILTZES

ARZRTES
FEHEN R
BWLSER




L= 4
P 1 4
IBRZETEDDD oo ssess e st ssssees 5
T 6
R TE 6
AR 6
a3y x s a3yl v X VPLL-3003 il o
B 7
780 L (1o 7 - 1 8
P2 2aN0): Lok {15 02 ol 8
RIH< T DT 579 MBI TD 8
KR~ 7Ty FERBIZOAHTS . 9
TaY sy —B< TS5y FERLY
fF17 % 10
TV =% RWET Ty MY AT S 10
HETHIET AV —Z BT D 11
Biig N — 2 ) £ 5 11
BELMBERETD s essssssseens 12
FEETFIR 12
ENBRIED A Y—H7355y FZERDFFS e 14
B2 2aN0 )T o 10 14
= 7= S > TR 15

3




4

A

o

- |

TR EEETSHEE,
WS RREBIC LD IET KT DHic
DHEHBTELBDET,

&R

KMDEFICEDTET., KIFhigE
DERERBIIBD. TRDEESE
EEM?B?D(P*UO
BB R OEAIZOW T, BT BEW L
Hfiti/%~®ﬁ EAELNZTH
<téwo

-iéwt
ii’i’ik%ﬂ%i?
HIR A AT 5 T L7280,

o B HIFIEFNEIC e TL 28 v, FIH
WZHEb W EET T 5ERP. 1 - kK
IPICHRbZ ey 3,

o WERIRE R SIC X AMENERILT S
o, BRERICIEVA YR EICL iR
NIEDDOFEZIT o TLTEE W,

e PSS650 1FV =—Tud s ¥ —DOKRHm
DTFUHY AR Y g v R—- T, £
MU OHBIZIZEH L 2T 72 En,

VRHEA R E D 200kg D
CBEIDIBE LT

A

I ]
Eg\

_Fl:laa)li %begb\t\
IFhizLrepEoYyRIcIEE%
5X3TEDBDET,

WD FHFBRICR Y ZHRICHD D
%/@@bﬁwﬁfﬁ\&i NS

Lo AT B 5T LA ¥
?o

Ei=fan

BESFOBEIS. REREICIKE
3
BERIC X 2 REHTOBHIT, AFHiR

&0&75’6 tﬁ)%bij_o
REGFTOBENE. BHWEIFE, v=—
O —E 2B E 72IFHM O EHEE
I 723 v

A REBIEFRCREEREZTDIEV

NEE LRI CRIBIERE T DRV T 72

2 ALLETERTS
AEEERY T 0T, —ATHEMT D &
B BRET S EhBH ) £

ﬂEU§H®$§¥EkBﬁ?6
BB R OEAIIOW T, BT BEW L
TFiti/ﬂ—wﬁ CAROICITH
RLTZE

o UV H—DRBERIE, THIIEE
ThHbHI RO ETHBL TS
Vo Fo LFIC—EIE Y A%
HATORWI % B L TL 28,

DRI

g
OF
~

N
"

Al

FEROWEZ LBV
DRRYEET L L, UDPOERE RS
EDBHY F T, HBRBEHIE. BEW R
JEEEY = —DH — ¥ AR KA <
72E

2k S, Brfoizh, Tul s -k
FLAY LCAIHOREERY £,
Z%g B TIEEIFICFEDIRER TR
()
RN MALTRMEDIERE T BIC, HAT
TER ol r A, FAOEEIZA S S LA
HYET.



(lEmZziEb D

KARAYOY ISy bk (1)

R ES

EE#RAIN— (4 VF—IN\1TH) (4)

BN — (Poy—I\14TH) (4)

.

RNBLED A P—HISTo vy bk (2)

ERBELED A — (1)

T—=JIWo357T (2)

/

*IBSW5 X 12 (3)

\\\\\

I KB X 12 (B)

AL M6 X 16 (4)

0

N

%)

I P4 X6 (B)

Q

*IP5 X 12 (B)

»

&

*IPSW4 X 10 (4)

ﬁB\\\\\\

&)

RfIHAE () (1)

TV 2 F—HF AR 3 VHFER—KNPSS650 # 7aY 2 —IZHY T AR, AR EFHE L. o x

VIR L ZWTLZE v, AV ZROT E2E.

TR 2y = OIS 5 2 DD ) T

NERZEDDD

5



ERIE ik

-

TR —DL Y ADHFLEAZ ) =Y OHLHEE) LHICEBEL TSN,

FHEX
190
M 95
4 N
L XAty I o
% )
b
, , i kﬂ il IS 9
N —
il Bt s i %,f
D | = — S
/i RN
A=k mis ] D,
_ N
L FHANDYRISTY FHATHY RISy KT 012 (4 hF)
BT © mm
EET S

JOYVIoS—@BRIOYNIST Y
o WO FHE
(@]

D0
(D=2

\ XAEFID B4 mm

h=XKH#»rb 70l r s —-H~y 777y MY AMITEE COMHE

g DIER 31 7 FAFH R : 300/325/350/375 mm

g DRER /A TERF 0 475 mm ~ 625 mm (25 mm ¥ v F TR HE)

TRV Y=Y ARY Y g v R—= NV a A v MR-V PSS650P (GIFE) A 0 650 mm ~ 2975 mm (25 mm ¥ v 5

THRFET HE)

REA

6



JOvzzoy

FHHHEFRIZFEDO N T, B

I/‘JZ VPLL-3003 ERRFDREE
B IEEEL T s,

L5
[
E:‘:ll - II - Z
q °
©3 by
[
2558
L4
IREVAASP AP0 u1 2 |us
L2
-JU
IREIERR
BEEY1X
L1 L2 L3 L4 L5 H1 H2 H3
@D 18 X #t
80 % (2.03) 172 x 1.08 055 0.66 041 011 0.20 0.30 0.36 048
100 % (254) 215 x 1.35 0.69 081 055 003 0.34 0.40 045 057
120 #1 (305) 258 x 162 083 095 0.69 018 048 049 054 0.66
150 #1 (381) 323 x 202 1.04 116 0.90 0.39 0.69 063 0.69 081
200 # (508) 431 x 269 1.39 151 1.25 0.74 1.05 0.87 092 1.04
300 ® (7.62) 646 x 4.04 2.10 222 1.96 144 175 1.34 1.39 151
B m
JUu = 'S =
KBEIREtE LAV T RS
D : BEWm; A X G - A v F1H) REHEH L ZAiD
L1 L1 = 0007053 x D — 0016810 ! ! 5%
L2 L2 = 0007048 x D + 010100 ... ‘ - Lo .
L3 L3 = 0007048 x D — 0154990 g v
L4 L4 = 0007048 x D — 0669990
L5 L5=0007048 x D — 0363290 o[- ‘ S —
H1 H1 = 0004712 x D — 0.072000 : | 5%
H2 H2 = 0004712 x D — 0.021670 ‘ ‘
H3 H2 = 0004712 X D + 0.099000 5% H " 5%
BT . m

REA

7



H D {F(F Dl

BEHOWLEFE, %757y ORI A4 FE&EIZHRT

ERWAEICR > TWET,

(LB E#HETs] (12~x-) OFJED). E) T
1TH)MERZEOHEZ it T 72 3EGYE HERT 572

O, WOFHTAT A FeEE2PROMBEIZE)H, L TS

72 &

A4 FEREOFIRMELEELTWBR)L M6
Ax) &, EAMELZFEZEL TSRV M M6
(

1 =«
(a
(b) UAK) DD,

=7

)

)

2 WO FHIFRMEASIAICEL AT A Fah s ik
IZEbE 5L,

3 o Fa4FREAHFICE LA T A FaR % hik
CEbE5S,

FEEDFEHS 3

FEOFEH 4
THO L) IZADNERE>TVEEEX, A5 F
GHEATATER S AR RIAE L TV E T,

4 254 FEBOFBMEBEEELTHLHEL N M6
(a) UAR) &, EEMNEZFEZEL TWLHENL M M6
(b) (4A) % Lopb Lot o,

WO AMFORIC / RANDED FIFhe

AHANOHEDH(FD T

AT ERNVFERDFTAEIZIE, MVZ RTIA43—=%
MV LY FhRERMHHL, HEMBAD bV 7 ThidOA
FTLZEV, 2T ERV b OFFOMIT bV 7 Iz RD
EBHTT,

M4 %Y 114 = 05 N-m

M5 #3114 = 05 N-m

M6 ¥

M6 X 16 : 5 = 0.5 N-m

K6 x 12:25 = 05 N-m

RKHEAYDY 8ISy MefHIL
(&)

1 smr57 910 (A) CRIH<Y Y FTI7 9 b
(B) #WV . BEFHET2 (9~—IBM),

2 254 FEBONBAEEL TS HY K6 x 12 (a)
2&K) #HiosT, KIH~Y L+ 7F345 v+ (B)
ERETIS Iy N (A) RERT .

KBTIy N Lohh LERT LD, AET
v b (A) LRI~ T7I7 v b (B) ©
MO R TR IO L TLZE W,

3 St TOHTIOHIER Y PAX 6 (b) 2AK) . A
59 FBIERY P5 x 12 (¢) &) #0132,




BEZREITDICE

ER/INA TEERALEVGS
TEHEEPH © A = 300 mm ~ 375 mm (25 mm ¥ v F TH
TTHE)

xENHIETAY—H77 7 v MEFE: © 350 mm ~
375 mm

' 1 _ I
)
)
®
H ® 0
A g ) %]
y
TR/ TEEATHBE
WNIEDIEE IS, T2 FHT 5 L, B ITHEOFHH LD
DET,
W EEIPH : B = 475 mm ~ 625 mm (25 mm ¥ v F T
TTHE)

ENHIETAY—H77 7 v MEFE: : 525 mm ~
625 mm

'® ®0 0 O O|® @0 © ©
T

© 0|® ®

AVF—=I\A4T

TOF—=\AT

MFEYOTaAT 2 s Y —H ARy g v R— Y adg
¥ MR—)VPSS650P 2fEH$ 2 &, SHIIE STEDH
BHASILDS ) 97,

T EFELPH © 650 mm ~ 2975 mm (25 mm Y v F TN
i3

KHAYOY 8IS Ty FeXRHIC
mb31F3

4 sstm~vo 7579 b B) 2RICED T
50

THIRD M10 DAL FE L M, Ty v —, Fv k
4 2P0 #THHELEZE WV, INHDOEMNIZ. BR
ECTHEL 728w,

HHABENL MIRIFHA~Y >~ V754 v NI
2534 mm~ 36mm A LI TLAEE
(V2N

KHANDED FH'e

9



L 1 TRIAOMY IR (14~—2) &2 —

RE I

o FUV Ll H—RHUEDONE VL ISk E RN
FETEERITo TSV,

« 2V BSW5 x 12 (d) . % FBHILO7 0 OEE R,

BM10 L a§344% TFo MRS T > TSV,

JOVzoF5—=ARITST v bC
b FF5
6 Juvosy—mYHGETOY s s -

YN7F v b (C) &, FME1 ~4 THRY AT
TSy b7y 712585,

KA~ b T35y VERABETS 7o MCBESNT
W5 [LENS SIDE] @5V asL v RN 7 5 & 5 I2HL
DAFIFTL 28w,

JOYVIO—RBANYIONIS oY T Tuvass—Fi~wy 795y NERETS

NEHUD {F1F D oy MZEAT 4 HFFCHUY 1T 2o

B uvesy—#EEL. FUUss S —fivy Y RV M6 x16 (e) 4AR) #HLCA]~[8] D
RSy k(ORI R B MRS AV b 2O AT £

AYBSW5 x 12 (d) 34&) AL T[]~ [3]
DONEIZ A Y ZEOMNT T T

TUY 27§ —OFE STENLE 2o 72 A T FIEA
~ 7 ZHONEFTITV, b)) —EIZ LD LA TE
LTL &,

10 | =H~AOEDKF IO



EIHLED A P—ZBDFFD

Ty —E TS, FMOE T A Y —2 AL, FTHLELOTHEEZTVET,
WD M10 DAL RNV by Ty v x—, Fu e THHACZE V. INHDEmIE, BERTIAECZS v, T
=3, AE A0 mm PLED b D ERHEH L TS,

TV 78 —DFETHIEIZDNWT

e CITHMHINTWETUY 27 ¥ —REDETH ILEEIINTITo TS v,

e MEBOETH LT A Y —id, BESA THHBORKOESIZHLZEEOLOTT, B v RETHHEIZIE, AEZD
FBEICHLAZESOTA V=2l T HE L 28w,

s MEDTAY—PARTIHEIL. HEOLWMEDTA v — (A7 Y VAR #MHLTZ3 v,

e TV LWV ITEEDERZ X ZDDIHEGHBETHETLTIAY—2MHL TLZE W,

(@ 2
o J
~
BCERNDIN—ZE DD

1 mgn. r—7uE% 1 7OBIGEL, V20025 —TN s 50T (a) Tr—7 W% TIZHEET 5o

2 - TNEORR AT 1 BH N— R T8 =184 T A v F =51 T oA,

FHAOEb T | 11



12

ARLNEZHRETD

RETIX. AKFEF MO MR & T EROEE .,
HBEROMNBEREY LN TEEY (ETOME
RNV TIZ I R—TBHE)

e 7UTVl H—H{TAHABMELZ L TR WIRET, &5
SNWG L A7) — L DZDBHPTATIC R B &9 IR
LTLEZE WV, A7) =k 7ayer ¥ —HIERLT
WWIGE BIEOTANEELE T, A7) - LT
OV 7% —PRFENLTVDEI ERHRL D5, fFE
EEL TSV,

e TPy —OFHIHREEL TZHOH) 2, T
75— MG HRE L CHlEY 4 AL T4 —H ADIK
PRI, LAV T N ERELR, AELMED
T BIIE L TL 280,

AETFIE

1 mmemErzs ) — v e —BLAVEAZ. A) ~
E) ONECHE: Y E L LA o

A) ~ C) ORI THGED VD THEL L LTHL,
D) & E)OREAITH) 2L 2 BEIOL T3,

TuT 8 —{lTHEEMIELZ L TR WIRETH
BEOFELZIT>TH, BIROTAPELEL TV ILY
BlZ, Az)—=vbkTade s ¥ —oMENTNT
WEJ, Az =k Tual sy =7 ERL T
LHIEEWHELTLEZE Y, Fuy2r ¥ —fITH
EHEZITH) 2 TEE T,

2 FRTCOBERED % RHEBOREERL b
FARTHOT B

BELUBEZHREIT D

CER
E7ERV b Z2fRO DHERIE, KV b DR E P <7z
DIHROBE L VEHICTERECEZS v, RV b %
NIEgE~ 1 BB 2k H 2 &L THETE LT,

A) KEHFBIDEELREE
WEEN/ZHURO LT AT TR WEEIZ, ZoFEE
ATV E T,

1 wm%rs5 9 oK HmOEERRE % EiE LT
LERNVEM6 (a) UAR) 28D, 707275 —K
kA B L CIRE S NABHED b FLASEST
7% 5 X9 BT S,

2 B L TIAFEATIC o725, KL E M6 (a) (4
K) & Lo b DT 2,

EHEL 10°

B) EAAMCIOIEEHRE

BE S NIZWUR LB I N T AEEIC,
TWET,

ZOREE
1 sr57 0 L OEGHAOER #EEL TV
VM6 (2) (FifEH% 24) b b,

2 HHOFAIAMLC. BWESIIMEL 22—
DEDDFATN A B & 5 12T 2,



3 sNCcoBmESEDboBIS. KV M6 () (i
Fik 24) % Lol @ofid s,

HEDOFH 1

+5°

C) ETFAmDIEERE

WE INTZWEDOLEG TN FAT TR WAL, 20
ITVWET,

ik

1 57579 L O L FARNOBE #FEEL TR
VN M6 (a) (EHHSS2AK) 2#ED 5,

2 HEOFTA2EELT. BESNSMEOEL DT
%2 X9 T 2,

3 TNToBmBESEboBIS. KL M6 (2) (f
Fik 24) % Lol @ofids,

D) Ri&OAIERE
BHESNBEERE . RS T AHAIL, o
OWEEFTCE T

1 simrs57 0 rompirBE EELTHLEL b M6
() 4K) 2EDD,

2 HEOFTAIEMLT. WEINMEOKE S
“t 5,

3 sNToBBESEDbo RIS, FL R M6 (@) (44)
Lo DREOMNIT S,

E) EED(ERE
WS NZWEAA L ) =2 k) S ERICTRTY 55
2. ZOMERITOET,

1 a7 L oRENBEREELTOLEL b M6
(a) 4K) 2EDD,

2 O FHAAELT. BE NGO E S R
+2.

FTRTOREDE D> 72812, RV M6 (a) 4AR)
Lokt 5,

BELUBZHREITD

13



14

BENRLED A P—RTSTy MeRD1IS

BRI A Y — 2 EHT B, £V PSW4 x 10 4A) 2o T, ENHIEIAY—H757 v b Z0 AT
IFTL 28,

XIPSW4 X 10

o ATVOWMYMITOBZIZIZ, PV T FIAN=2FHL, 14 £ 05 N-m O MV 7 ETHREOMIT T L2 S0,
o NPT AY =TI v RO 5E1E, S TOTHPENSIETAY—H7 57y OO AFIFIZHEH &
NB720, EEOFEEMA S0 mm L2 T3 9R—IUH),

RHNDHID 31351

ANEE
WY AT 2 BN K OFRI AT E A 200 kg Pl bd 2 2 & %2 B {7280,
190 190
95 95
A— [ W/ OYoU—b =

; yup KH

| A 5y kMo R~
\ EHETYY RISk

L_j

AT

BS7 © mm

BOBALEDAV—RT ST v MERDNITFS / RENOE D5



FIS{TER

SR A
WET Ty NOAT A FEEE2FEEFORIIEIC L25EOTERTT,
+m
190
95 |
BEIST Y~ S
\ N
> (d &)
4 —
IER
: al
Eﬁ:::}, Vs I o |z
i [ s i :
i i
B
T T 0
)zf NS
ZHRD
4012 FHETYY RISTy b
BA( © mm
{BlE
HULSSHERICONTIE. [BBWE] (6X—Y) 2B,
218
109
FHATYY RISy I\j -« -
\ | A
1 L0
& N
y==§ %‘n (‘) junt == @
A (@]
E] T T aCDB n%] &
q °o | o Ce o
® @
| losepmed ) |-
( v v
. 196 _
4535
SZAEFUD B © mm

T | 15



16

BUE

220

v

fﬂ <3,%;
—

AERID

L==X{v AN

mm

I5H

iR

HiE

%186 kg

SUETEE (I x B8 x BYTE)

#7299 mm x 300 mm X 4535 mm
MIHEBAIE L, @S IIRDE S, ZoMidddfiE ToRAINET .

R A

IR 5 ) 0 [ i £
T T O & fi
LT RO E BREE
R 7 M O &

e A5 75 i i i
Lo E

+ 10°
+ 5°
+ 5°
+ 50 mm
+ 25 mm
WER/ XA T RAHIE
300 mm ~ 375mm
350 mm ~ 375 mm ¥IENFIETAY—HTF v MEHE
B/ A AN -
475 mm ~ 625 mm
525 mm ~ 625 mm XIFNLHIET AV —HT T v MEHK

T 7 3

ik 30 kg

ks L OMBUIE R D720 FERCERT L2 0H ) T30, TTHRILES W,

o BEWVIZZR DN, LIBIEMREZ1T > TS v W2 Oz HE ) E ¥ L OMESIHILF I REEIIM h b £ OGRAEH
HREBERIC,hPDL ST, MEITVZLPRETOTITRIZZ N,

o REgh 2l L7722 LI X A B TLRE=ZFDLDVH % DR

R

o FEFHIC L ZARSIIHE T 2% — EADEIE, HlTZOoWT, —YIoBREZAEVIRE T,

IZOWTh, Biz—oFEEEEVrART

TR




CAUTION
This installation manual is for Sony dealers.

This manual shows the correct handling of the projector
ceiling mount and important precautions necessary to
prevent accidents. Be sure to read this manual
thoroughly and to do the installation work safely. Keep
this manual available for future reference.

For customers

Sufficient expertise is required for installing this
projector ceiling mount. Be sure to subcontract the
installation to Sony dealers or licensed contractors and
pay special attention to safety during the installation.

For dealers

Sufficient expertise is required for installing this
projector ceiling mount. Be sure to read this manual
thoroughly to do the installation work. Sony is not liable
for any damage or accident, such as falling, etc., caused
by mishandling or improper installation. Please give this
manual to the customer after installation.

The PSS-650 Projector Suspension Support is for
hanging Sony projectors from a ceiling.

This manual describes the installation for a Sony
VPL-FHZ65 projector.

Maximum load: 30 kg (66 1b 2 oz)

For the customers in the U.S.A.

SONY LIMITED WARRANTY - Please visit
http://www.sony.com/psa/warranty for important
information and complete terms and conditions of
Sony’s limited warranty applicable to this product.

For the customers in Canada

SONY LIMITED WARRANTY - Please visit
http://www.sonybiz.ca/pro/lang/en/ca/article/
resources-warranty for important information and
complete terms and conditions of Sony’s limited
warranty applicable to this product.

For the customers in Europe

Sony Professional Solutions Europe - Standard
Warranty and Exceptions on Standard Warranty.
Please visit http://www.pro.sony.eu/warranty for
important information and complete terms and
conditions.

For the customers in Korea

SONY LIMITED WARRANTY - Please visit
http://bpeng.sony.co.kr/handler/BPAS-Start for
important information and complete terms and
conditions of Sony’s limited warranty applicable to
this product.

Table of Contents

Supplied Parts
Mounting Configuration
TOP VIEW ettt
Front VIew .....ccccoviniiniiniiiiinincececee
Configuration when using VPLL-3003
Projection Lens ........ccceeeveeevieeeciirecieeeieeeneenn
Before Attaching
Attaching to the Ceiling
Assembling the Ceiling Mounting Bracket .....
Attaching the Ceiling Mounting Bracket to the
CeiliNg ..ovveveieeeiieeiie e
Attaching the Projector Mounting Bracket ......
Attaching the Projector to the Adjustment
Bracket .......coooeeviiiiiniiieee
Attaching the Fall Prevention Wire ..................
Attaching the Wiring COvers .........cccoceveeevrennns

Adjusting the Angle and Position ......................
Adjustment procedure ...........ceevrereeeercreeennneenns

Attaching the Brackets for Tension Wires ........
Typical Ceiling Attachment
Specifications

18
19
19
19

17


http://www.sonybiz.ca/pro/lang/en/ca/article/resources-warranty
http://www.sonybiz.ca/pro/lang/en/ca/article/resources-warranty

18

Supplied Parts

Ceiling mounting bracket (1)

Extension pipe (inner pipe) (1)

Wiring cover (for inner pipe) (4)

-

Wiring cover (for outer pipe) (4)

N

Bracket for tension wires (2)

Q
o

Fall prevention wire (1)

o

Cable clamp (2)

BSW 5x12 screws (3)

K6x12 screws (6)

g

M6x16 bolts (4)

P4x6 screws (6)

P5x12 screws (6)

&

PSW 4x10 screws (4)

&
Installation Manual (this document) (1)

Use only the supplied parts to attach a projector to the PSS-650 Projector Suspension Support. Do not use other screws,
bolts, or wires. Overtightening the screws may damage the projector attachment points.

Supplied Parts



Mounting Configuration

Align the center of the projector lens with the center of the screen.

Top View
190 (7 '%/3,)
] 95 (33/,)
- >
Center of lens N A
& )
| a
b >
) ) XE i N f#“:m % 2
s TVl 5
(=2
Center of strut — | — & 1O -
/i | RN
Center of screen (i ] D
. . N\
- Ceiling mounting bracket Ceiling mounting bracket ¢12 holes (4 locations)
Unit: mm (in.)
Front View
190 (7 %/5p)
95 (33/,)
Ceiling

Projector mounting bracket
attachment surface

o)
i
Center of lens

\ Center of strut Unit: mm (in.)
h = Distance from ceiling to projector mounting bracket attachment surface.

When the supplied extension pipe is not used: 300/325/350/375 mm (11 13/,¢/12 2%/35/13 23/3,/14 3/, in.)

When the supplied extension pipe is used: 475 mm to 625 mm (18 11/16 in. to 24 19/32 in.) (25 mm (31/32 in.) adjustment
pitch)

When using the optional PSS-650P Projector Suspension Support Joint Pole: 650 mm to 2,975 mm (25 19/32 in. to
117 g in.) (25 mm /3, in.) adjustment pitch)

Mounting Configuration | 19



Configuration when using VPLL-3003 Projection Lens

Adjust the mounting position based on the projection distance table.

L5

L4
L3
L1 (to cover glass center) i1 112 [Ha
L2
Projection distance table
Screen size
Diagonal D vertical
80 in. 1.72 x 1.08 0.55 0.66 0.41 -0.11 0.20 0.30 0.36 0.48
03m)y (67 7gx423%5) @l @6l a6l (4l (771g) (12) (14) (18 3/y)
100 in. 2.15% 1.35 0.69 0.81 0.55 0.03 0.34 0.40 0.45 0.57
(2.54 m) (8431, x 53) @71'%)  GBl13) (@213 (13) a3'n)  As53%y a7y @2
120 in. 2.58 x 1.62 0.83 0.95 0.69 0.18 0.48 0.49 0.54 0.66
(3.05m) (1013, x63%) (32 37y @7 6 lg) (19) (1939 1% @6l
150 in. 3.23x2.02 1.04 1.16 0.90 0.39 0.69 0.63 0.69 0.81
381m) (127 '7,x79 ) (41) @53 (35 asly @7 (25) @27 (3131
200 in. 431 x2.69 1.39 1.51 1.25 0.74 1.05 0.87 0.92 1.04
(5.08 m) (169%gx106) (547l  (59')  @9%)  @9g) @l G4l @6 (41)
300 in. 6.46 x 4.04 2.10 2.22 1.96 1.44 1.75 1.34 1.39 1.51
(7.62 m) (25434x159) (825l 87l (A1) (5671 (69) 5271 43y (59
Unit: m (in.)

20 | Mounting Configuration



Projection distance calculation formulas

D: Projection screen size (diagonal in inches)

L1 L1=0.007053 x D -0.016810
(L1=0.277674 x D — 0.661950)
L2 L2 =0.007048 x D + 0.101010
(L2=0.277471 x D + 3.976810)
L3 L3 =0.007048 x D — 0.154990
(L3=0.277471 x D - 6.101930)
L4 L4 =0.007048 x D — 0.669990
(L4 =0.277471 x D — 26.377520)
L5 L5=0.007048 x D — 0.363290
(L5=0.277471 x D — 14.302710)
H1 H1 =0.004712 x D — 0.072000
(H1 =0.185500 x D —2.834650)
H2 H2 =0.004712 x D - 0.021670
(H2 =0.185500 x D — 0.853150)
H3 H2 =0.004712 x D + 0.099000

(H3 =0.185500 x D + 3.897640)

Unit: m (in.)

Lens shift

Projection screen Center of lens

! 5%

5%

Before Attaching

When shipped, the attachment bracket sliding portion is
not positioned in the center.

Use the following procedure to move the sliding portion
to the center position to ensure equal front/back and left/
right position adjustment range for subsequent
adjustment using procedures D) and E) in “Adjusting the
Angle and Position” (page 26).

1 Loosen the four M6 bolts (a) securing the front/
back position of the slider, and the four M6 bolts (b)
securing the left/right position of the slider.

2 Tum adjustment knob 3 counterclockwise to move
the slider to the center position.

3 Turn adjustment knob 4 counterclockwise to move
the slider to the center position.

Adjustment
knob 3

Adjustment knob 4

Adjust the front/back and left/right position of the
slider until the A marks are aligned as shown in the
following diagram.

4 Tighten the four M6 bolts (a) securing the front/

back position of the slider, and the four M6 bolts (b)
securing the left/right position of the slider.

Before Attaching

21



Attaching to the Ceiling

When tightening screws and bolts, tighten within the
rated torque specifications using a torque screwdriver or
torque wrench. The tightening torque values for screws
and bolts are given below.
M4 screws: 1.4 +£0.5 N-m
MS screws: 1.4 0.5 N-m
M6 screws

M6x16: 5 £0.5 N-m

K6x12:2.5 +0.5 N-m

Assembling the Ceiling Mounting
Bracket

1 Attach the ceiling mounting bracket (B) to the
adjustment bracket (A), and adjust the height (see
page 22).

2 Connect the ceiling mounting bracket (B) and
adjustment bracket (A) using the two K6x12 screws
(a) used to secure the position of the slider.

To securely connect the brackets, place fastening
screws at both ends of the adjustment bracket (A)
and ceiling mounting bracket (B).

3 Attach the two P4x6 pipe retaining screws (b) and
the two P5x12 rattle prevention screws (c).

Attaching to the Ceiling

To adjust the height

If not using an extension pipe

Adjustment range: A = 300 mm to 375 mm (11 13/16 in.

to 14 3/, in.) (25 mm (*!/3, in.) adjustment pitch)

* When using a bracket for tension wires: 350 mm to
375 mm (13 2/, in. to 14 %/, in.)

$ 1 [

o 0j®@ ® © © ©

p=ng R=—i
[fezkadeq 3

If using an extension pipe

The height adjustment range can be increased using the

supplied extension pipe.

Adjustment range: B =475 mm to 625 mm (18 “/16 in.

to 24 %73, in.) (25 mm (*'/3, in.) adjustment pitch)

* When using a bracket for tension wires: 525 mm to
625 mm (20 2/3, in. to 24 '/, in.)

1 I $
@)
)
©
HiESAI:
(F@AIO
©
©
)
©
ali| €l
1@
B
(I*‘®J»II)
oll
©
ol T
Y




Inner pipe

Outer pipe

Tip
The height adjustment range can be increased even
further by using the PSS-650P Projector Suspension
Support Joint Pole (sold separately).
Adjustment range: 650 mm to 2,975 mm (25 19/32 in. to
117 ]/8 in.) (25 mm (31/32 in.) adjustment pitch)

Attaching the Ceiling Mounting
Bracket to the Ceiling

4  Attach the ceiling mounting bracket to the ceiling.

Use commercially available M10 anchor bolts,
washers, and nuts (4 locations). These parts are to
be supplied by the customer.

The anchor bolts should protrude through the
attachment surface of the ceiling mounting bracket
by 34 mm to 36 mm (1 /3, in. to 1 13/3, in.).

For details, see “Typical Ceiling Attachment”
(page 28).

8 M10 bolt g—134 mmto 36 mm
(1 Msoin. to
1 13/32 |n)

Washer
Nuts

Labels

Attach the ceiling mounting bracket and adjustment
bracket so that the attached “LENS SIDE” labels are
facing the lens side.

Attaching the Projector Mounting
Bracket

5 Turnthe projector upside down, and attach the
projector mounting bracket (C).

Tighten the three BSW 5x12 screws (d), in the
order to [3].

Attaching to the Ceiling

23



* Place the projector on a cloth or other material to
prevent scratching the projector or the table surface.

e The BSW 5x12 screws (d) support the projector from
falling. Always attach securely.

Attaching the Projector to the
Adjustment Bracket

6 Insert the projector mounting bracket (C), with the
projector attached, into the hooks of the adjustment
bracket assembled in steps 1 to 4.

7  Attach the projector mounting bracket to the
adjustment bracket at the four locations on the left
and right.

Tighten the four M6x16 bolts (e), in the order [1] to
3].

If projector height adjustment is required, disassemble
using steps 1 to 7 in the reverse order, and then
reassemble from the beginning.

24 | Attaching to the Ceiling



Attaching the Fall Prevention Wire

Install an anchor point and attach the supplied fall prevention wire to make sure the projector cannot fall.
Use commercially available M 10 anchor bolt, washer, and nuts. These parts are to be supplied by the customer. Use a
washer with an outer diameter of 40 mm (1 9 16 1n.) or larger.

About projector fall prevention

* Always provide fall prevention measures as described in this manual.

» The length of the supplied fall prevention wire supports the maximum height when using the extension pipe. After
adjusting the height, adjust the length of the wire to suit the adjusted height.

* If the supplied wire is insufficient, use a wire made of rust-proof material (for example, stainless steel).

» Use a gage of wire that has sufficient tensile strength to support the weight of the projector and brackets.

0 D\

Attaching the Wiring Covers

1 After connecting the wiring and passing cables through the pipe, secure the cables in the pipe using cable clamps
(a) to the two locations (top and bottom).

2 When finished, insert the wiring covers into the outer pipe/inner pipe.

Attaching to the Ceiling | 25



Adjusting the Angle and
Position

You can adjust the angle of rotation of the projector in
the horizontal plane, the up/down/left/right tilt of the
projector, and the front/back/left/right position of the
projector (see page 22 for details about height
adjustment).

* Adjust the projector, without keystone correction on
the projector, so that the projected image and the edges
of the screen are parallel. Keystone distortion occurs if
the screen and the projector are not directly facing
each other. Adjust the angle while monitoring the
image on the screen until the screen and projector are
directly facing each other.

* While referring to the operating guide for the
projector, first perform an initial adjustment of the size
and focus of the projected image from the projector,
adjust the lens shift, and then adjust the angle and
position of the projector.

Adjustment procedure
1 Ifthe angle and position do not match the screen,
readjust the projector using procedures A) to E).

It is recommended that procedures A) to C) be
performed first to reduce image distortion, and then
perform adjustment using procedures D) and E).

C)

-

Tip

If keystone distortion occurs after adjusting the
angle of the projector, without keystone correction
on the projector, the positions of the screen and
projector may be off center. Check the screen and
projector are directly facing each other. You can
also perform keystone correction on the projector.

2  Afterall adjustments are completed, tighten all
adjustment retaining bolts.

Adjusting the Angle and Position

When loosening bolts, take care not to loosen them
too much such that they fall out. You can make
adjustments by loosening the bolts by one half turn
to one full turn.

A) Adjusting the horizontal rotation

Perform this adjustment if the top and bottom edges of
the projected image are not parallel.

1 Loosen the four M6 bolts (a) securing the
horizontal angle of rotation of the adjustment
bracket, and move the projector left/right to adjust
the projected image until the top and bottom edges
are parallel.

2 Whenthe top and bottom edges are parallel, tighten
the four M6 bolts (a).

B) Adjusting the left/right tilt

Perform this adjustment if the projected image is tilted
to the left or right.

1 Loosen the four M6 bolts (a) (2 at front, 2 at rear)
securing the left/right tilt of the adjustment bracket.

2 Tum adjustment knob 1 to adjust the projector so
that the top and bottom edges of the projected
image are parallel with the edges of the screen.



3 When adjustment is completed, securely tighten the
M6 bolts (a) (2 at front, 2 at rear).

Adjustment knob 1

+5°
adjustment
range

C) Adjusting the up/down tilt

Perform this adjustment if the left and right edges of the
projected image are not parallel.

1 Loosen the four M6 bolts (a) (2 on left, 2 on right)
securing the up/down tilt of the adjustment bracket.

2 Tum adjustment knob 2 to adjust the projector so
that the left and right edges of the projected image
are parallel with the edges of the screen.

3 When adjustment is completed, securely tighten the
four M6 bolts (a) (2 on left, 2 on right).

+5°
adjustment
range

D) Adjusting the front/back position

Perform this adjustment to increase or decrease the size
of the projected image.

1 Loosen the four M6 bolts (a) securing the front/
back position of the adjustment bracket.

2 Tum adjustment knob 3 to adjust the size of the
projected image.

3 When adjustment is completed, securely tighten the
four M6 bolts (a).

Adjustment
knob 3

E) Adjusting the left/right position

Perform this adjustment if the projected image is offset
to the left or right of the center of the screen.

1 Loosen the four M6 bolts (a) securing the left/right
position of the adjustment bracket.

2 Tum adjustment knob 4 to adjust the position of the
projected image.

3 When adjustment is completed, securely tighten the
four M6 bolts (a).

Adjusting the Angle and Position

27



28

Attaching the Brackets for Tension Wires

If using wires to prevent shaking, attach the brackets for the swing-prevention tension wires using the four PSW 4x10
SCIews.

M6 tap

* When tightening screws and bolts, tighten to 1.4 + 0.5 N-m torque using a torque screwdriver.
« If a bracket for tension wires is attached, the bracket attaches to the bottom end of the pipe and hence reducing the
height adjustment range by 50 mm (1 31/32 in.) (see page 22).

Typical Ceiling Attachment

Before installing, make sure that the maximum bearing load of the ceiling is 200 kg (441 1b.) or higher.

190 (7 '%/5,) 190 (7 '%/5p)
95 (39/,) . 95 (3%/,)
™ Reinforcement/concrete <

T Ceiling ™\

‘ IR M10 bott with lock nut

I
\— Ceiling mounting bracket J

Center of strut

Unit: mm (in.)

Attaching the Brackets for Tension Wires / Typical Ceiling Attachment



Specifications

External dimensions

The following dimensions drawings show the adjustment bracket slider in the center position of the adjustment range.

Top view

Adjustment bracket

4-912

190 (7 %/5,)

95 (3%,) |
N (s o
(] ~
= 5
i { B e ~
@ o) " 8
- ﬁ - f‘%’bm i - @ 'Lr-:\ Center of strut
NI 1 o
CiD o) 2
Ul
A
Center of strut
Ceiling mounting bracket

Unit: mm (in.)

Side view

Ceiling mounting bracket \4—>
z@
[

== )

For details about height adjustment, see “Mounting Configuration” (page 19).

109 (4 %3,)

218 (8 19/32)

% C‘)
0a m &

1 ° | o

I lesmaed™

=

300 to 375 (11 13/, to 14 /)

-t

196 (7 2%/5,)

453.5 (17 %7/5,)

A

Center of strut

Unit: mm (in.)

Specifications

29



30

Front view

220 (8 2"/5,)

-
-t

110 (4 1/5,)

T =7

<
BT ozeis =g}
B

©)

o o @
t
123 (4 27/4p)

246 (9 "/45)

127.5 (5 V/30)

299 (11 2%,,)

Center of strut
Unit: mm (in.)

Item

Description

Mass

Approx. 8.6 kg (19 1b.)

Dimensions (width / height / depth)

Approx. 299 mm x 300 mm x 453.5 mm (11 25, in. x 11 '%/,¢ in. x 17 ?7/55 in.)
* When adjustment position is set to minimum height. All other values indicate
maximum dimensions in the center position.

Adjustment range

Horizontal angle of rotation +10°
Left/right tilt angle +5°
Up/down tilt angle +5°
Front/back position +50 mm (1 31/32 in.)
Left/right position +25 mm ('3, in.)
Up/down position When not using extension pipe:
300 mm to 375 mm (11 '3/, in. to 14 3/, in.)
350 mm to 375 mm (13 25/32 in. to 14 3/4 in.) * when using bracket for tension wires
When using extension pipe:
475 mm to 625 mm (18 '!/,¢ in. to 24 %75, in.)
525 mm to 625 mm (20 21/32 in. to 24 19/32 in.) * when using bracket for tension wires
Load 30 kg (66 1b.) max.

Design and specifications are subject to change without prior notice.

Specifications




Notes

» Always verify that the unit is operating properly before use. SONY WILL NOT BE LIABLE FOR DAMAGES OF
ANY KIND INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, COMPENSATION OR REIMBURSEMENT ON
ACCOUNT OF THE LOSS OF PRESENT OR PROSPECTIVE PROFITS DUE TO FAILURE OF THIS UNIT,
EITHER DURING THE WARRANTY PERIOD OR AFTER EXPIRATION OF THE WARRANTY, OR FOR
ANY OTHER REASON WHATSOEVER.

* SONY WILL NOT BE LIABLE FOR CLAIMS OF ANY KIND MADE BY USERS OF THIS UNIT OR MADE
BY THIRD PARTIES.

* SONY WILL NOT BE LIABLE FOR THE TERMINATION OR DISCONTINUATION OF ANY SERVICES
RELATED TO THIS UNIT THAT MAY RESULT DUE TO CIRCUMSTANCES OF ANY KIND.

Specifications | 31



32

ATTENTION
Ce manuel d’installation est destiné aux détaillants
Sony.

Ce manuel indique comment manipuler correctement le
support au plafond du projecteur et contient des
précautions importantes & prendre pour éviter tout
accident. Lisez attentivement ce manuel et veillez a
effectuer I’installation en toute sécurité. Conservez ce
manuel pour toute référence ultérieure.

Pour les clients

L’installation de ce support au plafond du projecteur
exige un certain savoir-faire. Veillez & sous-traiter
I’installation a un détaillant Sony ou a un prestataire
extérieur agréé et faites particulierement attention a la
sécurité durant I’installation.

Pour les revendeurs

L’installation de ce support au plafond du projecteur
exige un certain savoir-faire. Lisez attentivement ce
manuel pour effectuer I’installation en toute sécurité.
Sony décline toute responsabilité en cas de dommages
ou d’accidents tels que les chutes, etc. provoqués par une
mauvaise manipulation ou une installation incorrecte.
Une fois I'installation terminée, veuillez remettre ce
manuel d’installation au client.

Le SUPPORT DE SUSPENSION DE PROJECTEUR
PSS-650 est destiné a la suspension au plafond des
projecteurs Sony.

Ce manuel décrit I'installation du projecteur Sony
VPL-FHZ65.

Charge maximale : 30 kg (66 1b 2 oz)

Pour les clients au Canada

GARANTIE LIMITEE DE SONY - Rendez-vous
sur http://www.sonybiz.ca/pro/lang/en/ca/article/
resources-warranty pour obtenir les informations
importantes et I’ensemble des termes et conditions de
la garantie limitée de Sony applicable a ce produit.

Table des matieres

Pieces fournies

33

Configuration de montage

34

Vue de dessus ......ccooeeeeieniinieiieniinieeeee
Vue de face
Configuration lors de I’utilisation de

I’objectif de projection VPLL-3003

Avant la fixation

34
34

35
36

Fixation au plafond

Assemblage du support de montage au
plafond

Fixation du support de montage au plafond

Fixation du support de montage du
projecteur

Fixation du projecteur au support de réglage ...

Fixation du cable métallique de protection
contre les Chutes .........ccooceeveenieneenicneennee.
Fixation des couvercles de cablage ..............

Réglage de I’angle et de la position ................
Procédure de réglage .........cccoeevveevvencieennnnn.

Fixation des supports pour fils de tension
Fixation au plafond typique

Spécifications

37

37
38

38
39


http://www.sonybiz.ca/pro/lang/en/ca/article/resources-warranty
http://www.sonybiz.ca/pro/lang/en/ca/article/resources-warranty

Pieces fournies

Support de montage au plafond (1) Couvercle de cablage (pour tube intérieur) (4)

-

Couvercle de cablage (pour tube extérieur) (4)

Support de réglage (1) %

@z Support pour fils de tension (2)

o
]

Céble métallique de protection contre les chutes (1)

o

Attache-cable (2)

BSW 5x12 vis (3)

P
&

K6x12 vis (6)

P

K6x16 boulons (4)

Tube d’extension (tube intérieur) (1) P4x6 vis (6)

Q

P5x12 vis (6)

&7

PSW 4x10 vis (4)

&
Manuel d’installation (ce document) (1)

Remarque

Utilisez uniquement les pieces fournies pour fixer un projecteur au PSS-650 SUPPORT DE SUSPENSION DE
PROJECTEUR. N’utilisez pas d’autres vis, boulons ou cables métalliques. Ne serrez pas trop les vis au risque
d’endommager les points de fixation du projecteur.

Piéces fournies | 33



Configuration de montage

Alignez le centre de 1’objectif du projecteur avec le centre de 1’écran.

Vue de dessus

190 (7 1%/3p)
[ 95 (3 3/4)
4 N
Centre de 'objectif N o
: )
- E
[ el—T=1U o 3
(o)
Centre du support — — & R T
|/ i | RN
Centre de I'écran (i ) D
N\

Support de montage au plafond  gypport de montage au plafond ¢12 orifices

4 I t
(4 emplacements) Unité : mm (po.)

Vue de face

190 (7 %/5,)

95 (3%/,)

-]

Plafond

Surface de fixation de support de
montage du projecteur

o

|
Centre de I'objectif

\ Centre du support Unité : mm (po.)

h = Distance du plafond a la surface de fixation de support de montage du projecteur.
Lorsque le tube d’extension fourni nest pas utilisé : 300/325/350/375 mm (11 '%/,6/12 25/3,/13 23/3,/14 3/ po.)
Lorsque le tube d’extension fourni est utilisé : 475 mm a 625 mm (18 11/16 poa24 19/32 po.) (25 mm (31/32 po.) pas de

réglage)
Lors de I'utilisation du PIVOT DE JOINT DE SUPPORT DE SUSPENSION DE PROJECTEUR PSS-650P en option :

650 mm 2 2 975 mm (25 '%/3, po 2 117 /g po.) (25 mm (3'/3, po.) pas de réglage)

34 | Configuration de montage



Configuration lors de I'utilisation de I’objectif de projection VPLL-3003

Réglez la position de montage selon le tableau de distance de projection.

L5

L4
L3
L1 (vers le centre du couvercle en verre) 1 112 [Ha
L2
Tableau de distance de projection
Taille de I’écran
Diagonale D vertical

80 po. 1,72 x 1,08 0,55 0,66 0,41 -0,11 0,20 0,30 0,36 0,48
03m) (67 lgx4235) @l @6l el (4l (771g) (12) (14) (18 3/y)

100 po. 2,15 % 1,35 0,69 0,81 0,55 0,03 0,34 0,40 0,45 0,57
(2,54 m) (8431, % 53) @7'%)  Gl3%) @213 (1) a3 A5y a7y @2

120 po. 2,58 x 1,62 0,83 0,95 0,69 0,18 0,48 0,49 0,54 0,66
(B.05m)  (1013%,x63%%) (323 37y @7 6 lg) (19) (1939 1% @6

150 po. 3,23 2,02 1,04 1,16 0,90 0,39 0,69 0,63 0,69 0,81
G81m) (127 '7,x79 /) (41) @53 (35 asly  @73% (25) @27 (3131

200 po. 4,31 x 2,69 1,39 1,51 1,25 0,74 1,05 0,87 0,92 1,04

(5,08 m) (16975x 106) (54779 (391, @939 @9y @il @4l (36 (41)

300 po. 6,46 x 4,04 2,10 2,22 1,96 1,44 1,75 1,34 1,39 1,51
(7,62 m) (25434x159) 825/  ®7Yy (A1) (5671 (69) 5271 43y (591

Unité : m (po.)

Configuration de montage | 35



36

Formules de calcul de distance de

projection

D : Taille de I’écran de projection (diagonale en pouces)

L1 L1=0,007053 x D -0,016810
(L1=0,277674 x D — 0,661950)
L2 L2=0,007048 x D + 0,101010
(L2=0,277471 x D + 3,976810)
L3 L3 =0,007048 x D — 0,154990
(L3=0,277471 x D - 6,101930)
L4 L4 =0,007048 x D — 0,669990
(L4 =0,277471 x D — 26,377520)
L5 L5=0,007048 x D — 0,363290
(L5=10,277471 x D — 14,302710)
H1 H1 =0,004712 x D - 0,072000
(H1 =0,185500 x D —2,834650)
H2 H2 =0,004712 x D - 0,021670
(H2 =0,185500 x D — 0,853150)
H3 H3 =0,004712 x D + 0,099000

(H3 =0,185500 x D + 3,897640)

Correction d’objectif

Ecran de projection  Centre de I'objectif

i 5%

ra

5%

5% H 5%

Avant la fixation

Unité : m (po.)

Avant la fixation

Au départ d’usine, la partie coulissante du support de
fixation n’est pas placée au centre.

Utilisez la procédure suivante pour déplacer la partie
coulissante au centre afin d’avoir une plage de réglage
égale pour I’avant/arriere et la gauche/droite pour tout
réglage ultérieur utilisant les procédures D) et E) dans
« Réglage de I’angle et de la position » (page 41).

1 Déserrez les quatre boulons M6 (a) fixant la
position avant/arriere de la partie coulissante et les
quatre boulons M6 (b) fixant la partie gauche/droite
de la partie coulissante.

2  Tournez le bouton de réglage 3 dans le sens
contraire des aiguilles d’'une montre pour déplacer
la partie coulissante au centre.

3 Tournez le bouton de réglage 4 dans le sens
contraire des aiguilles d’'une montre pour déplacer
la partie coulissante au centre.

Bouton de
réglage 3

Bouton de réglage 4

Réglez la position avant/arriere et gauche/droite de
la partie coulissante jusqu’a ce que les reperes A
soient alignés tel qu’indiqué sur le diagramme.

4  Serrez les quatre boulons M6 (a) fixant la position
avant/arriere de la partie coulissante et les quatre
boulons M6 (b) fixant la partie gauche/droite de la
partie coulissante.



Fixation au plafond

En serrant les vis et boulons, respectez les spécifications
de couple nominal a I’aide d’un tournevis ou d’une clé
dynamométriques. Les valeurs de couple de serrage
pour les vis et boulons sont indiquées ci-dessous.
VisM4 :1,4+0,5N-m
VisM5:14+0,5N-m
Vis M6 :

M6x16:5+ 0,5 N-m

K6x12:2,5+ 0,5 N-m

Assemblage du support de
montage au plafond

1 Fixezle support de montage au plafond (B) au
support de réglage (A) et réglez la hauteur (voir
page 37).

2 Raccordez le support de montage au plafond (B) et
le support de réglage (A) a I’aide de deux vis
K6x12 (a) utilisés pour serrer la position de la
partie coulissante.

Remarque

Pour bien raccorder les deux supports, placez les
vis de serrage aux deux bouts du support de réglage
(A) et du support de montage au plafond (B).

3 Fixez les deux vis de maintien de tube P4x6 (b) et

les deux vis de protection contre les vibrations
P5x12 (c).

Pour régler la hauteur

Si vous n’utilisez pas un tube d’extension

o

Plage de réglage : A = 300 mm 2375 mm (11 '%/¢ po.

143/, po.) (25 mm (31/32 po.) pas de réglage)

* Lors de I’ utilisation d’un support pour fils de tension :
350 mm 2 375 mm (13 2%/, po. a 14 3/, po.)

$ 1 [

o 0j®@ ® © © ©

Si vous utilisez un tube d’extension

La plage de réglage de hauteur peut étre augmentée en

utilisant le tube d’extension fourni.

Plage de réglage : B =475 mm 2 625 mm (18 '!/,4 po.

24 19/35 po.) (25 mm (31/32 po.) pas de réglage)

* Lors de I’ utilisation d’un support pour fils de tension :
525 mm 2 625 mm (20 2!/3, po. a 24 /3, po.)

1 [ ‘

[

1® ®/© © 0 O|® /6 © ©

0 0@ @

Fixation au plafond

37



Tube intérieur

Tube extérieur

Conseil

La plage de réglage de hauteur peut étre encore plus
augmentée en utilisant le PIVOT DE JOINT DE
SUPPORT DE SUSPENSION DE PROJECTEUR
PSS-650P (vendu séparément).

Plage de réglage : 650 mm a 2 975 mm (25 19/32 po.a
117 ]/8 po.) (25 mm (31/32 po.) pas de réglage)

Fixation du support de montage au
plafond

4 Fixezle support de montage au plafond

Utilisez les boulons d’ancrage M 10, rondelles et
écrous vendus dans le commerce

(4 emplacements). Ces pieces doivent étre fournies
par le client.

Les boulons d’ancrage doivent dépasser de la
surface de fixation du support de montage au
plafond de 34 mm 236 mm (1 /3, po. 2

1 ]3/ 32 pO)

Fixation au plafond

Pour les détails, reportez-vous a « Fixation au
plafond typique » (page 43).

g
8 Boulon M10 gg# 34 mm a 36 mm

(1 11/32 po. a
1%%/35 po.)

5

Rondelle
S Ecrous
&=

Coté de I'objectif

Remarque

Fixez le support de montage au plafond et le support de
réglage de facon a avoir les étiquettes « LENS SIDE »
faisant face au coté de I’ objectif.

Etiquettes

Fixation du support de montage du
projecteur

9 Retourner le projecteur et fixez le support de
montage de projecteur (C).

Serrez les trois vis BSW 5x12 (d), dans 1’ordre
suivant a[3].




Remarques

* Placez le projecteur sur un tissu ou autre pour éviter de
rayer le projecteur ou la surface de la table.

* Les vis BSW 5x12 (d) empéchent le projecteur de
tomber. Fixez-le fermement.

Fixation du projecteur au support
de réglage

6 Insérez le support de montage de projecteur (C)
avec le projecteur fixé, dans les crochets du support
de réglage assemblés aux étapes 12 4.

7 Fixezle support de montage de projecteur au
support de réglage aux quatre emplacements a
gauche et a droite.

Serrez les quatre boulons M6x16 (e), dans I’ordre

[1]a[3].

Remarque

Si le réglage de la hauteur de projecteur est nécessaire,
désassemblez dans I’ordre inverse a 1’aide des étapes 1
a 7, puis résassemblez de nouveau.

Fixation au plafond | 39



40

Fixation du cable métallique de protection contre les chutes

Installez un point d’ancrage et fixez le cable métallique de protection contre les chutes pour empécher le projecteur de
tomber.

Utilisez les boulons d’ancrage M 10, rondelles et écrous. Ces pieces doivent étre fournies par le client. Utilisez une
rondelle avec un diametre extérieur de 40 mm (1 9 16 PO.) ou plus large.

Remarque

A propos de la protection contre les chutes du projecteur

» Respectez toujours toutes les mesures de protection décrites dans ce mode d’emploi.

¢ La longueur du cable métallique de protection contre les chutes fourni supporte la hauteur maximale lorsque le tube
d’extension est utilisé. Apres le réglage de la hauteur, réglez la hauteur du cable en conséquence.

* Si le céble fourni n’est pas suffisant, utilisez un cable metallique anti-rouille (par exemple en acier).

* Utilisez un calibre de cable métallique qui a une extensibilité suffisante pour supporter le poids du projecteur et des
supports.

@ D\

7

[ =)
i ©sl _J“
. - Support de montage de
']] projecteur
- @7\
o
00

Fixation des couvercles de cablage

1 Apres le raccordement des cables et leur introduction dans le tube, serrez-les dans le tube a 1’ aide des attache-cables
(a) aux deux emplacements (haut et bas).

2 Al fin, insérez les couvercles de cablage dans le tube extérieur/tube intérieur.

Fixation au plafond



Réglage de I’'angle et de
la position

Vous pouvez régler I’angle de rotation du projecteur sur

le plan horizontal, I’inclinaision haut/bas/gauche/droite

du projecteur et sa position avant/arriere/gauche/droite

(reportez-vous a page 37 pour les détails sur le réglage

de la hauteur).

» Réglez le projecteur, sans correction trapézoidale du
projecteur, pour que 1I’image projetér et les bords de
I’écran soient paralleles. La distorsion trapézoidale se
produit si I’écran et le projecteur se se font pas face
directement. Réglez I’angle en contrdlant I'image sur
I’écran jusqu’a ce que I’écran et le projecteur soient
directement face a face.

« Utilisez le guide de fonctionnement du projecteur et
effectuez en premier une réglage initial de la taille et
de la mise au poinr de I’image projetée du projecteur ,
réglez la correction de I’ objectif, puis réglez 1’angle et
la position du projecteur.

Procédure de réglage

1 si I’angle e la position ne correspondent pas a
I’écran, réajustez le projecteur a I’aide des
procédures A) a E).

Il est recommendé que les procédures A) a C)
soient effectuées en premier pour réduire la
distorsion de I’image, puis effectuez le réglage a
I’aide des procédures D) et E).

Conseil

Si la distorsion trapézoidale se produit apres avoir
réglé I’angle du projecteur, sans correction
trapézoidale sur le projecteur, les positions de
I’écran et du projecteur ne sont pas centrées.
Vérifiez que I’écran et le projecteur se se font pas
face directement. Vous pouvez aussi effectuer la
correction trapézoidale sur le projecteur.

2  Une fois tous les réglages effectués, serrez les
boulons de maintien de réglage.

Remarque

Lorsque vous déserrez les boulons, faites attention
a ne pas les déserrer completement et qu’ils
tombent. Vous pouvez effectuer les réglages en
desserrant les boulons par une demi rotation ou une
rotation entiere.

A) Réglage de la rotation horizontale

Effectuez ce réglage si les bords haut et bas de I’image
projetée ne sont pas paralleles.

1 Déserrez les quatre boulons M6 (a) fixant ’angle
horizontal du support de réglage et déplacez le
projecteur a guauche/droite pour régler I’image
projetée jusqu’a ce que les bords haut et bas soient
paralleles.

2 Lorsque les bords haut et bas sont paralleles, serrez
les quatre boulons M6 (a).

réglage

B) Réglage de I'inclinaison gauche/droite

Effectuez ce réglage si I’image projetée est inclinée a
gauche ou a droite.

1 Déserrez les quatre boulons M6 (a) (2 al’avant, 2 a
I’arriere) fixant I’inclinaison gauche/droite du
support de réglage.

2 Tournez le bouton de réglage 1 pour régler le
projecteur afin d’avoir les bords haut et bas de
I’image projetée paralleles avec les bords de
I’écran.

Réglage de I'angle et de la position

41



42

3 Unefoisle réglage terminé, serrez les boulons M6
(a) (2 al’avant, 2 a I’arriere).

+5° plage
de réglage

Plage de
réglage

C) Réglage de l'inclinaison haut/bas

Effectuez ce réglage si les bords gauche et droit de
I’image projetée ne sont pas parall¢les.

1 Déserrez les quatre boulons M6 (a) (2 al’avant, 2 a
I’arriere) fixant I’inclinaison haut/bas du support de
réglage.

2  Tournez le bouton de réglage 2 pour régler le
projecteur afin d’avoir les bords gauche et droit de
I’image projetée paralleles avec les bords de
I’écran.

3 Une fois le réglage terminé, serrez les quatre
boulons M6 (a) (2 a I’avant, 2 a I’arriere).

Bouton de
réglage 2

[ Plage de
©__— | réglage

D) Réglage de la position avant/arriere

Effectuez ce réglage pour augmenter ou diminuer la
taille de I’'image projetée.

Réglage de I'angle et de la position

1 Déserrez les quatre boulons M6 (a) fixant la
position avant/arriere du support de réglage.

2  Tournez le bouton de réglage 3 pour régler la taille

de I’'image projetée.

3  Unefoisle réglage terminé, serrez les quatre
boulons M6 (a).

Bouton de
réglage 3

E) Réglage de la position gauche/droite

Effectuez ce réglage si I’image projetée est décalée a
gauche ou a droite du centre de 1’écran.

1 Déserrez les quatre boulons M6 (a) fixant la
position gauche/droite du support de réglage.

2  Tournez le bouton de réglage 4 pour régler la
glage 4 p
position de I’'image projetée.

3  Unefoisle réglage terminé, serrez les quatre
boulons M6 (a).

Bouton de
réglage 4




Fixation des supports pour fils de tension

Si vous utilisez des fils de tension afin d’éviter les secousses, fixez les supports pour fils de tension destinés a empécher
le balancement a I’aide des quatre vis PSW 4x10.

Filetage
M6

Remarques

* En serrant les vis et boulons, sérrez a un couple de 1,4 + 0,5 N-m a I’aide d’un tournevis dynamométrique.
* Si vous fixez un support pour fils de tension, fixez d’abord le support a I’extrémité de la base du tuyau de fagon a
réduire la plage de réglage de la hauteur de 50 mm (1 31/32 pouces) (voir page 37).

Fixation au plafond typique

Avant I’installation, vérifiez que la charge porteuse maximale du plafond est de 200 kg (441 1i.) ou plus.

190 (7 '%/5,) 190 (7 '%/5p)
95 (3 /) o 95 (3 %)
" Consolidation/béton "

Yo Plafond T\

| . Boulon M10 avec écrou de serrage | , l

Support de montage au plafond

Centre du support

Unité : mm (po.)

Fixation des supports pour fils de tension / Fixation au plafond typique

43



Spécifications

Dimensions externes
Les dessins de dimensions suivants montrent la partie coulissante du support de réglage au centre de la plage de réglage.

Vue de dessus 5
190 (7 "¥/3)

95 (3%,) |
Support de réglage -—
2 —\
N (e o
(]

Centre du support

O XD
=] ==

\
CO—C O

— 1
&
iy

\ I
(©m!
Y=
| o5 (3%y)
190 (7 1/5p)

T
5
’C\
&
b

Centre du support

4-012 Support de montage au

plafond
Unité : mm (po.)

Vue latérale

Pour les détails sur le réglage de la hauteur, reportez-vous a « Configuration de montage » (page 34).

218 (8 19/3,)

d

109 (4 %/3,)
Support de montage au plafond ——

y ‘ ﬁ i
5
(e}
i
.©
¢ ©
%] & a~
y==1 m ) m y==\ T
']:ﬂ (DY %] Yoz
T T © 10
q N -l
® ® 0 ®
{ lesmwsdl INERE
I N
[ \ v
196 (7 2%/5,)

453,5 (17 %7/5,)

A

A

Centre du support Unité : mm (po.)

44 | Spécifications



Vue de face

220 (8 2'/3p)

I'y

110 (4 1/5,) ‘
-

i

123 (4 27/35)

-

»
I

246 (9 "'/1¢)

—_

\ 4

1275 (5 /%)
299 (11 2%/5,)

d

Centre du support
re du supp Unité : mm (po.)

Elément

Description

Poids

Environ 8,6 kg (19 1i.)

Dimensions (largeur / hauteur/profondeur)

Environ 299 mm x 300 mm x 453,5 mm (11 2%/, po x 11 '%/,¢ po. x 17 %/3, po.)
* Lorsque la position de réglage est a la hauteur minimale Toutes les valeurs indiquent les
dimensions maximales au centre.

Plage de réglage
Angle de rotation horizontale
Angle d’inclinaison gauche/droite
Angle d’inclinaison haut/bas
Position avant/arriere
Position gauche/droite
Position haut/bas

+10°

+5°

+5°

+50 mm (1 3/, po.)

+25 mm (31/32 po.)

Si vous n’utilisez pas de tube d’extension :
300 mm 2 375 mm (11 '3/,¢ po. 2 14 3/, po.)
350 mm a 375 mm (13 25/32 poal4d 3/4 po.) * lors de I’utilisation d’un support pour fils
de tension

Si vous utilisez un tube d’extension :
475 mm 2 625 mm (18 1/, po. 224 173, po.)
525 mm a 625 mm (20 21/32 po a24 19/32 po.) * lors de I’ utilisation d’un support pour
fils de tension

Charge

30 kg (66 1i.) max.

La conception et les spécifications sont sujettes a des modifications sans préavis.

Spécifications

45



Remarques

» Vérifiez toujours que I’appareil fonctionne correctement avant 1’ utilisation. Sony n’assumera pas de
responsabilité pour les dommages de quelque sorte qu’ils soient, incluant mais ne se limitant pas a la
compensation ou au remboursement, a cause de la perte de profits actuels ou futurs suite a la défaillance de
cet appareil, que ce soit pendant la période de garantie ou apres son expiration, ou pour toute autre raison
quelle qu’elle soit.

* Sony n’assumera pas de responsabilité pour les réclamations, quelle qu’elles soient, effectuées par les
utilisateurs de cet appareil ou par des tierces parties.

* Sony n’assumera pas de responsabilité pour la cessation ou ’interruption de tout service lié a cet appareil,
résultant de quelque circonstance que ce soit.

46 | Spécifications



PRECAUCION
Este manual de instalacion esta destinado inicamente a
los distribuidores de Sony.

Este manual muestra la manera correcta de manipular el
soporte de montaje en el techo del proyector, asi como
precauciones importantes necesarias para evitar
accidentes. Lea detenidamente este manual y realice la
instalacién de forma segura. Conserve este manual para
poder consultarlo en el futuro.

Para los clientes

Para la instalacién de este soporte de montaje en el techo
del proyector se requieren conocimientos suficientes.
Asegtrese de contratar la instalacién a un distribuidor o
a un contratista Sony autorizado y preste especial
atencion a la seguridad durante la instalacién.

Para los distribuidores

Para la instalacidn de este soporte de montaje en el techo
del proyector se requieren conocimientos suficientes.
Sony no es responsable de dafios o accidentes, como
caidas, etc., provocados por una manipulacién
incorrecta o una instalacién inadecuada. Entregue este
manual al cliente después de la instalacion.

El soporte de suspension del proyector PSS-650 se
utiliza para colgar proyectores Sony del techo.

Este manual describe la instalacién de un proyector
Sony VPL-FHZ65.

Carga maxima: 30 kg

Contenido

Piezas suministradas

Configuracion de montaje

ViSta SUPETIOL ...vevevieeirieriieeeieerieeerieeeeveeseneens
Vista delantera ........cocceeeeveeneeneenieneenicneenan
Configuracion cuando se usa el objetivo de
proyeccién VPLL-3003
Antes de la fijacion
Fijacion al techo
Montaje del soporte de montaje para techo
Fijacién del soporte de montaje para techo al
EECHO .eveeniiieiiieeee e
Fijacién del soporte de montaje del
proyector
Fijacién del soporte de ajuste del proyector ....
Fijacion del cable de seguridad frente a
CATAAS .eivieriiiiieee e
Fijacion de las cubiertas del cableado ..............
Ajuste del angulo y la posicion
Procedimiento de ajuste .........ccccceeveeerveernnenns
Fijar los soportes para los cables de tension .....
Fijacion tipica al techo
Especificaciones

48

49
49
49

50
51

52
52

53

54
54

55
55

56
56

59
59
60

47



Piezas suministradas

Soporte de montaje para techo (1) Cubierta del cableado (para el tubo interior) (4)

.~

Cubierta del cableado (para el tubo exterior) (4)

]

Soporte para los cables de tension (2)

Q
o

Cable de seguridad frente a caidas (1)

o

Abrazadera de cable (2)

Tornillos BSW 5x12 (3)

Tornillos K6x12 (6)

Pernos M6x16 (4)

&

P

Tubo de extensién (tubo interior) (1) Tornillos P4x6 (6)

@\\\\\
Tornillos P5x12 (6)

F

Tornillos PSW 4x10 (4)
&

Manual de instalacion (este documento) (1)

Utilice solo las piezas suministradas para fijar un proyector al soporte de suspension del proyector PSS-650. No utilice
otros tornillos, pernos o cables. Apretar los tornillos en exceso puede producir dafios en los puntos de fijacion del
proyector.

48 | Piezas suministradas



Configuracion de montaje

Alinee el centro del objetivo del proyector con el centro de la pantalla.

Vista superior

190
M 95
4 N
Centro del objetivo I o
z 5
b
) ) ) i fll ] AN i S
[®y I /g | L1 \b“mlu % -
U i]
Centro del montante — - & K
|/l | RN
Centro de la pantalla oo D,
) N
L Soporte de montaje para techo Soporte de montaje para techo, orificios ¢12

(4 ubicaciones) )
Unidad: mm

Vista delantera

190

Superficie de fijacion del soporte de
| montaje del proyector
(©)

10
Centro del objetivo

Centro del montante Unidad: mm

h = Distancia entre el techo y la superficie de fijacion del soporte de montaje del proyector.

Cuando no se usa el tubo de extensidn suministrado: 300/325/350/375 mm

Cuando se usa el tubo de extensién suministrado: 475 mm a 625 mm (paso de ajuste de 25 mm)

Cuando se usa la barra opcional de apoyo del soporte de suspension del proyector PSS-650P: 650 mm a 2.975 mm (paso
de ajuste de 25 mm)

Configuracién de montaje

49



50

Configuracion cuando se usa el objetivo de proyecciéon VPLL-3003

Ajuste la posicion de montaje segtn la tabla de distancias de proyeccion.

L5

o
Ooo@

L3

L4

L1 (para cubrir el centro del cristal)

H1 |H2 |H3
L2
Tabla de distancias de proyeccion
Tamaiio de la pantalla
Diagonal D vertical
80 in 1,72 x 1,08 0,55 0,66 0,41 -0,11 0,20 0,30 0,36 0,48
(2,03 m)
100 in 2,15 x 1,35 0,69 0,81 0,55 0,03 0,34 0,40 0,45 0,57
(2,54 m)
120 in 2,58 x 1,62 0,83 0,95 0,69 0,18 0,48 0,49 0,54 0,66
(3,05 m)
150 in 3,23 x2,02 1,04 1,16 0,90 0,39 0,69 0,63 0,69 0,81
(3,81 m)
200 in 4,31 x 2,69 1,39 1,51 1,25 0,74 1,05 0,87 0,92 1,04
(5,08 m)
300 in 6,46 x 4,04 2,10 2,22 1,96 1,44 1,75 1,34 1,39 1,51
(7,62 m)
Unidad: m

Configuracién de montaje



Formulas de calculo de la distancia de
proyeccion

D: Tamafio de la pantalla de proyeccién (diagonal en

pulgadas)

L1

L1=0,007053 x D -0,016810

L2

L2 =0,007048 x D + 0,101010

L3

L3 =0,007048 x D — 0,154990

L4

L4 =0,007048 x D — 0,669990

L5

L5=0,007048 x D - 0,363290

H1

H1=0,004712 x D - 0,072000

H2

H2 =0,004712 x D - 0,021670

H3

H3 =0,004712 x D + 0,099000

Desplazamiento del objetivo

Pantalla de proyeccién Centro del objetivo

! 5%

1

5%

Unidad: m

n

Antes de la fijacion

Al enviarse, la parte deslizante del soporte de fijacién no
estd centrada.

Siga este procedimiento para mover la parte deslizante
hacia la posicién central y asi asegurarse un equilibrio
entre el rango de ajuste de las posiciones trasera y
delantera y las posiciones izquierda y derecha para los
ajustes posteriores usando los procedimientos D) y E) de
“Ajuste del dngulo y la posicién” (pagina 56).

1 Afloje los cuatro pernos M6 (a) que fijan la
posicion trasera/delantera de la parte deslizante, y
los cuatro pernos M6 (b) que fijan la posicién
izquierda/derecha de la parte deslizante.

2  Gire el mando de ajuste 3 en el sentido contrario a
las agujas del reloj para mover la parte deslizante
hacia la posicién central.

3 Gire el mando de ajuste 4 en el sentido contrario a
las agujas del reloj para mover la parte deslizante
hacia la posicién central.

Mando de
ajuste 3

Mando de ajuste 4

Ajuste las posiciones delantera/trasera e izquierda/
derecha de la pieza deslizante hasta que las marcas
A se alineen como muestra el diagrama siguiente.

Antes de la fijacion

51



52

4 Apriete los cuatro pernos M6 (a) que fijan la
posicién trasera/delantera de la parte deslizante, y
los cuatro pernos M6 (b) que fijan la posicién
izquierda/derecha de la parte deslizante.

Fijacién al techo

Fijacion al techo

Al apretar los tornillos y los pernos, apriételos segtin las
especificaciones del par nominal con un destornillador
dinamométrico o una llave dinamométrica. A
continuacién, se muestran los valores de par de apriete
para los tornillos y pernos.
Tornillos M4: 1,4 += 0,5 N-m
Tornillos M5: 1,4 += 0,5 N-m
Tornillos M6

M6x16: 5 +0,5 N-m

K6x12:2,5 +0,5 N-m

Montaje del soporte de montaje
para techo

1 Fije el soporte de montaje para techo (B) al soporte
de ajuste (A) y ajuste la altura (consulte pdgina 53).

2 Conecte el soporte de montaje para techo (B) y el
soporte de ajuste (A) con los dos tornillos K6x12
(a) que se usan para fijar la posicion de la parte
deslizante.

Para fijar los soportes de forma segura, sitie los
tornillos de fijacion a los dos extremos del soporte
de ajuste (A) y del soporte de montaje para techo
(B).

3 Fije los dos tornillos P4x6 que sujetan el tubo (b) y
los dos tornillos antirruido P5x12 (c).




Para ajustar la altura

Si no se usa un tubo de extension

Margen de ajuste: A = 300 mm a 375 mm (paso de

ajuste de 25 mm)

* Cuando se utiliza un soporte para los cables de
tensién: 350 mm a 375 mm

$ 1 I

Plo oj®@ ® © © ©

Si se usa un tubo de extension

El margen de ajuste de la altura puede aumentar si se

utiliza el tubo de extensién suministrado.

Margen de ajuste: B =475 mm a 625 mm (paso de ajuste

de 25 mm)

* Cuando se utiliza un soporte para los cables de
tension: 525 mm a 625 mm

1 I
)
©
[©)
Tl
G ® o)
©
[©)
©
©
O:J:, g 0
B
mjﬂg 3»:0
N
Fun B ==| @ rm
ram
,E@
y

Tubo interior

Tubo exterior

Consejo

El margen de ajuste de la altura puede aumentar atin mas
si se utiliza la barra de apoyo del soporte de suspension
del proyector PSS-650P (se vende por separado).
Margen de ajuste: 650 mm a 2.975 mm (paso de ajuste
de 25 mm)

Fijacidon del soporte de montaje
para techo al techo

4 Fije el soporte de montaje para techo al techo.

Utilice pernos de anclaje M10, arandelas y tuercas
de venta comercial (4 posiciones). El cliente le
suministrard estas partes.

Los pernos de anclaje deben salir entre 34 mm y
36 mm por encima de la superficie de fijacion del
soporte de montaje para techo.

Fijacién al techo

53



54

Para obtener informacion detallada, consulte
“Fijacion tipica al techo” (pagina 59).

g

8 Perno M10 g;% 34 mm a 36 mm

Arandela
Tuercas

Fije el soporte de montaje para techo y el soporte de
ajuste de modo que las etiquetas “LENS SIDE” estén
orientadas hacia el lado del objetivo.

Fijacidon del soporte de montaje del
proyector

5 Délavueltaal proyector y fije el soporte de
montaje del proyector (C).

Apriete los tres tornillos BSW 5x12 (d) siguiendo
el orden del al [3].

Fijacién al techo

* Coloque el proyector encima de un pafio o de
cualquier otro material para evitar rayar el proyector o
la superficie de la mesa.

* Los tornillos BSW 5x12 (d) fijan el proyector y evitan
que se caiga. Fijelos siempre firmemente.

Fijacidon del soporte de ajuste del
proyector

6 Introduzca el soporte de montaje del proyector (C)
con el proyector ya fijado en los enganches del
soporte de ajuste montado en los pasos del 1 al 4.

7 Fije el soporte de montaje del proyector al soporte
de ajuste en las cuatro ubicaciones de la izquierda y
la derecha.

Apriete los cuatro pernos M6x16 (e) siguiendo el

orden del al .

Si se necesita ajustar la altura del proyector, desmoéntelo
siguiendo los pasos del 1 al 7 en el orden contrario y, a
continuacién, vuélvalo a montar desde el principio.



Fijacidon del cable de seguridad frente a caidas

Instale un punto de anclaje y fije el cable de seguridad frente a caidas suministrado para asegurarse de que el proyector
no se caiga.

Utilice pernos de anclaje M 10, arandelas y tuercas de venta comercial. El cliente le suministrard estas partes. Utilice
una arandela con un didmetro exterior de 40 mm o mas grande.

Acerca de la seguridad frente a caidas del proyector

* Proporcione siempre medidas de seguridad frente a caidas como se describe en este manual.

* El cable de seguridad frente a caidas suministrado llega hasta la altura maxima cuando se utiliza el tubo de extension.
Después de ajustar la altura, ajuste la longitud del cable para que se adapte a la altura que ha establecido.

* Si el cable suministrado no es suficiente, utilice uno hecho con material anticorrosivo (por ejemplo, acero inoxidable).

» Use un cable con un didmetro que tenga suficiente fuerza de traccion para aguantar el peso del proyector y de los
soportes.

0 D\

7

[ =) =
D
of] ©sl _J“
. el Soporte de montaje del
g proyector
- @7\
o
00

Fijacidon de las cubiertas del cableado

1 Después de conectar los cables y pasarlos por el tubo, fijelos en las dos posiciones (superior e inferior) del tubo
con abrazaderas de cable (a).

2 Cuando acabe, introduzca las cubiertas del cableado en el tubo interior o exterior.

Cubierta
del

cableado\ﬁ

Fijacién al techo

55



Ajuste del angulo y la
posicion

Puede ajustar el angulo de rotacién del proyector en una

posicion horizontal; inclinado hacia arriba, abajo,

derecha o izquierda; o moviéndolo hacia adelante, atr4s,

izquierda o derecha (consulte pagina 53 para obtener

informacién mas detallada sobre el ajuste de la altura).

* Ajuste el proyector sin modificar la clave del
proyector para que la imagen proyectada y los bordes
de la pantalla estén en paralelo. La distorsién de la
clave se produce cuando la pantalla y el proyector no
estdn uno enfrente del otro. Ajuste el &ngulo mientras
monitoriza la imagen de la pantalla hasta que esta y el
proyector estén uno enfrente del otro.

* Consultando la guia de funcionamiento del proyector,
primero haga un ajuste inicial del tamafio y el enfoque
de la imagen proyectada, ajuste el desplazamiento del
objetivo y, a continuacidn, ajuste el dngulo y la
posicién del proyector.

Procedimiento de ajuste

1 siel angulo y la posicidn no coinciden con los de la
pantalla, vuélvalos a ajustar siguiendo los
procedimientos de la A) a la E).

Se recomienda seguir los procedimientos de la A) a
la C) primero para reducir la distorsion de la

imagen y, a continuacion, seguir los procedimientos
delaD)alaE).

Consejo

Si la distorsién de la clave se produce justo después
de ajustar el angulo del proyector, sin haber
modificado la clave en el proyector, es posible que
las posiciones de la pantalla y del proyector no
estén centradas. Compruebe que la pantalla y el
proyector estdn uno enfrente del otro. También
puede corregir la clave en el proyector.

Ajuste del angulo y la posicién

2 Cuando haya finalizado todos los ajustes, apriete
todos los pernos de fijacion del ajuste.

Al aflojar los pernos, tenga cuidado de no aflojarlos
demasiado y que se caigan. Puede hacer ajustes
aflojando los pernos de media vuelta a una vuelta
entera.

A) Ajuste de la rotacion horizontal

Realice este ajuste si los bordes superior e inferior de la
imagen proyectada no estdn en paralelo.

1 Afloje los cuatro pernos M6 (a) fijando el &ngulo de
rotacion horizontal del soporte de ajuste y mueva el
proyector hacia la derecha o izquierda para ajustar
la imagen proyectada hasta que los bordes superior
e inferior estén en paralelo.

2  Cuando los bordes superior e inferior estén en
paralelo, apriete los cuatro pernos M6 (a).

de ajuste:

Margen de ajuste de +10° '

B) Ajuste de la inclinacion a derecha o
izquierda

Realice este ajuste si la imagen proyectada esté
inclinada hacia la izquierda o derecha.

1 Afloje los cuatro pernos M6 (a) (2 en la parte
delantera y 2 en la trasera) fijando la inclinacién
hacia izquierda o derecha del soporte de ajuste.

2  Gire el mando de ajuste 1 para ajustar el proyector
y que los bordes superior e inferior de la imagen
proyectada estén en paralelo con los bordes de la
pantalla.



3 Cuando haya finalizado el ajuste, apriete
firmemente los pernos M6 (a) (2 en la parte
delantera y 2 en la trasera).

Mando de ajuste 1

Margen de
ajuste de
+5°

Margen de
ajuste

C) Ajuste de la inclinacion hacia arriba o
abajo

Realice este ajuste si los bordes izquierdo y derecho de
la imagen proyectada no estdn en paralelo.

1 Afloje los cuatro pernos M6 (a) (2 en la parte
izquierda y 2 en la derecha) fijando la inclinaciéon
hacia arriba o abajo del soporte de ajuste.

2  Gire el mando de ajuste 2 para ajustar el proyector
y que los bordes izquierdo y derecho de la imagen
proyectada estén en paralelo con los bordes de la
pantalla.

3 Cuando haya finalizado el ajuste, apriete
firmemente los pernos M6 (a) (2 en la parte
izquierda y 2 en la derecha).

Mando de
ajuste 2

D) Ajuste de la posicion delantera o
trasera

Realice este ajuste para aumentar o disminuir el tamafio
de la imagen proyectada.

1 Afloje los cuatro pernos M6 (a) fijando la posicion
delantera o trasera del soporte de ajuste.

2  Gire el mando de ajuste 3 para ajustar el tamafio de
la imagen proyectada.

3 Cuando haya finalizado el ajuste, apriete
firmemente los cuatro pernos M6 (a).

Mando de
ajuste 3

E) Ajuste de la posicion derecha o
izquierda

Realice este ajuste si la imagen proyectada esta

desplazada hacia la derecha o la izquierda de la pantalla.

1 Afloje los cuatro pernos M6 (a) fijando la posicion
izquierda o derecha del soporte de ajuste.

2 Gire el mandode ajuste 4 para ajustar la posicion de
la imagen proyectada.

Ajuste del angulo y la posicién

57



3 Cuando haya finalizado el ajuste, apriete
firmemente los cuatro pernos M6 (a).

58 Ajuste del angulo y la posicién



Fijar los soportes para los cables de tension

Si se utiliza cables para prevenir temblores, utilice cuatro PSW-4 y 10 tornillos para fijar los soportes para los cables de
tensidn para prevenir temblores.

Rosca M6

* Al apretar los tornillos y los pernos, hagalo a un par de 1,4 + 0,5 N-m usando un destornillador dinamométrico.
* Si se fija un soporte para cables de tensidn, el soporte se fija en la parte de atras del final del tubo y se refuerza
reduciendo 50 mm el margen de ajuste de altura (ver pagina 53).

Fijacion tipica al techo

Precaucion

Antes de la instalacién, aseguirese de que la carga maxima que puede soportar el techo sea de 200 kg o mas.

190 190

95 95
" - Refuerzo/hormigén -\ "

yan Techo ™\

| I Perno M10 con tuerca de cierre

I
\— Soporte de montaje para techo J

s Ealil. o

Hl ® . ® e

ST T e
1
s .

Centro del montante

Unidad: mm

Fijar los soportes para los cables de tensién / Fijacion tipica al techo

59



60

Especificaciones

Dimensiones externas

Los siguientes dibujos de las dimensiones muestran la parte deslizante del soporte de ajuste en la posicién central del
margen de ajuste.

Vista superior

190
95 |
Soporte de ajuste —
2 —\
N (d o
(]

Centro del montante

==

=
=

\
CO—C O

(Y
D
-@;r

T
5
’(\
|
b

i

Centro del montante

4-912 Soporte de montaje para techo
Unidad: mm
Vista lateral
Para obtener informacién detallada sobre el ajuste de la altura, consulte “Configuracién de montaje” (pagina 49).
218
e
109
Soporte de montaje para techo ——
Y ‘ A
1 Yol
Tl :
== m & m == y ©
=] 1% 0 2
| T ®
1 °o | o Co o
@ & 3
J_lo=en9=q) c
[ U
[ | L B |
- 196 _
453,5
Centro del montante Unidad: mm

Especificaciones




Vista delantera

220

I'y

Bl e2ed=g
® f)J ® ||
]
P 123 .
- 246 .

D 127,5

299

d

Centro del montante

Unidad: mm

Elemento

Descripcion

Peso

Aprox. 8,6 kg

Dimensiones (anchura/altura/profundidad)

Aprox. 299 mm x 300 mm x 453,5 mm

* Cuando el ajuste de la posicién estd a la altura minima. Todos los otros valores indican

las dimensiones en la posicién central.

Margen de ajuste
Angulo de rotacién horizontal
Angulo de inclinacién hacia la derecha o
izquierda
Angulo de rotacién hacia arriba o abajo
Posicién delantera o trasera
Posicién a la izquierda o derecha
Posicidén hacia arriba o abajo

+10°
+5°
+5°
+50 mm
+25 mm
Cuando no se usa el tubo de extension:
300 mm a 375 mm
350 mm a 375 mm * cuando se utiliza soporte para cables de tensién
Cuando se usa el tubo de extension:
475 mm a 625 mm
525 mm a 625 mm * cuando se utiliza soporte para cables de tensién

Carga

30 kg méx.

El disefio y las especificaciones estdn sujetas a cambio sin previo aviso.

Especificaciones

61



Notas

* Verifique siempre que esta unidad funciona correctamente antes de utilizarlo. SONY NO SE HACE
RESPONSABLE POR DANOS DE NINGUN TIPO, INCLUYENDO PERO NO LIMITADO A LA
COMPENSACION O PAGO POR LA PERDIDA DE GANANCIAS PRESENTES O FUTURAS DEBIDO AL
FALLO DE ESTA UNIDAD, YA SEA DURANTE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA O DESPUES DEL
VENCIMIENTO DE LA GARANTIA NI POR CUALQUIER OTRA RAZON.

« SONY NO SE HACE RESPONSABLE POR RECLAMACIONES DE NINGUN TIPO REALIZADAS POR
USUARIOS DE ESTA UNIDAD O POR TERCEROS.

« SONY NO SE HACE RESPONSABLE DE LA FINALIZACION NI DE LA INTERRUPCION, POR LA
CIRCUNSTANCIA QUE FUERA, DE CUALQUIER SERVICIO RELACIONADO CON ESTA UNIDAD.

62 | Especificaciones



VORSICHT
Diese Installationsanweisung richtet sich an Sony-
Héndler.

Diese Gebrauchsanweisung erldutert die richtige
Handhabung der Projektordeckenhalterung und enthilt
wichtige Sicherheitshinweise, um Unfille zu
verhindern. Lesen Sie diese Anweisungen sorgfiltig
durch und achten Sie auf einen sicheren
Installationsvorgang. Bewahren Sie diese
Gebrauchsanweisung zum spéteren Nachschlagen
sorgfiltig auf.

Fir Kunden

Zur Installation dieser Projektordeckenhalterung sind
ausreichende Fachkenntnisse erforderlich. Lassen Sie
die Installationsarbeiten unbedingt von Ihrem Sony-
Hindler oder lizenzierten Fachleuten ausfiihren und
beachten Sie bei der Installation die nétigen
Sicherheitsvorkehrungen.

Fir Handler

Zur Installation dieser Projektordeckenhalterung sind
ausreichende Fachkenntnisse erforderlich. Lesen Sie
diese Gebrauchsanweisung unbedingt sorgfiltig durch,
damit eine sichere Ausfiihrung der Installation
gewdhrleistet ist. Sony iibernimmt keine Haftung fiir
Verletzungen oder Sachschiden wie etwa durch
Herabfallen usw., die durch unsachgeméfen Umgang
mit dem Produkt oder eine fehlerhafte Installation
entstehen. Hindigen Sie diese Gebrauchsanweisung
nach der Installation bitte an den Kunden aus.

Der Deckenhalter PSS-650 ist fiir Sony-Projektoren
gedacht, die an einer Decke befestigt werden.

In diesem Handbuch wird die Montage fiir den Sony-
Projektor VPL-FHZ65 beschrieben.

Maximale Last: 30 kg

Mitgelieferte Teile
Montage

Vor dem Befestigen
Befestigen an der Decke

Inhaltsverzeichnis

DraufSicht ....c.cooeeviiniiniiieececee

Vorderansicht .........ccoccceeerviiiiniinncniciicneeae

Konfiguration bei Verwendung des
Projektionsobjektivs VPLL-3003 ..................

Zusammenbauen des Deckenhalters ................
Befestigen des Deckenhalters an der Decke ....
Befestigen des Projektorhalters .........c...c........
Befestigen des Projektors am
Einstellungshalter ..........cccccooevviniinncnncnnen.
Befestigen des Sicherungsdrahts .....................
Anbringen der Kabelabdeckung ......................

Einstellen des Winkels und der Position ...........

Einstellverfahren .........ccccccoovvviiiiiiiiiiiiin.

Befestigen der Halter fiir Spanndrihte ...........

Befestigung an der Decke
Technische Daten

64

65
65
65

66
67

68
68
69
70

70
71
72

73
73

76
76
77

63



64

Mitgelieferte Teile

Deckenhalter (1) Kabelabdeckung (fiir inneres Rohr) (4)

.~

Kabelabdeckung (fiir &uBeres Rohr) (4)

N

Halter fiir Spanndrahte (2)

Q
o

Sicherungsdraht (1)

o

Kabelklemme (2)

Schrauben BSW 5x12 (3)

Schrauben K6x12 (6)
Schrauben M6x16 (4)

&
)y

Schrauben P4x6 (6)

@\\\\\
Schrauben P5x12 (6)

F

Schrauben PSW 4x10 (4)

&
Installationsanleitung (das vorliegende Dokument) (1)

Verlangerungsrohr (inneres Rohr) (1)

Verwenden Sie nur die mitgelieferten Teile, um einen Projektor am Projektor-Deckenhalter PSS-650 zu befestigen.
Verwenden Sie keine anderen Schrauben oder Drihte. Wenn Sie die Schrauben zu fest anziehen, konnen die Stellen, an
denen der Projektor befestigt wird, beschidigt werden.

Mitgelieferte Teile



Montage

Richten Sie den Mittelpunkt des Projektorobjektivs auf den Mittelpunkt der Projektionsfldache aus.

Draufsicht
190
M 95
4 N
Mittelpunkt des Objektivs ] ~
G O
b
: : ] B ol | ~—lN 18 S
| el TriYd )
Mittelpunkt der Strebe — - & K
5/ N
Mittelpunkt der Projektionsflache ) Y,
AN
L Deckenhalter Deckenhalter 12 Bohrungen (4 Positionen)
Einheit: mm
Vorderansicht

190

Montageflache des Projektorhalters
(@]

|
Mittelpunkt des Objektivs

\ Mittelpunkt der Strebe Einheit: mm

h = Abstand zwischen Decke und Montagefliche des Projektorhalters.

Wenn das mitgelieferte Verldngerungsrohr nicht verwendet wird: 300/325/350/375 mm

Wenn das mitgelieferte Verlangerungsrohr verwendet wird: 475 mm bis 625 mm (25 mm Einstellungsabstand)
Wenn die optionale Deckenstange PSS-650P verwendet wird: 650 mm bis 2.975 mm (25 mm Einstellungsabstand)

Montage

65



66

Konfiguration bei Verwendung des Projektionsobjektivs VPLL-3003

Passen Sie die Montageposition mithilfe der Projektionsabstandstabelle an.

L5

)

o | e

|
e, 7

)

03 bpd 2Q)

g

L3

L4

L1 (zum Abdecken der Glasmitte)

H1 |H2 |H3
L2
Projektionsabstandstabelle
GroBe der Projektionsflache
Diagonal D vertikal
80 Zoll 1,72 x 1,08 0,55 0,66 0,41 -0,11 0,20 0,30 0,36 0,48
(2,03 m)
100 Zoll 2,15 x 1,35 0,69 0,81 0,55 0,03 0,34 0,40 0,45 0,57
(2,54 m)
120 Zoll 2,58 x 1,62 0,83 0,95 0,69 0,18 0,48 0,49 0,54 0,66
(3,05 m)
150 Zoll 3,23 x 2,02 1,04 1,16 0,90 0,39 0,69 0,63 0,69 0,81
(3,81 m)
200 Zoll 4,31 x 2,69 1,39 1,51 1,25 0,74 1,05 0,87 0,92 1,04
(5,08 m)
300 Zoll 6,46 x 4,04 2,10 2,22 1,96 1,44 1,75 1,34 1,39 1,51
(7,62 m)
Einheit: m
Montage



Berechnungsformeln fiir den

Projektionsabstand
D: Grofie der Projektionsfliche (diagonal in Zoll)

L1 L1=0,007053 x D-0,016810

L2 L2 =0,007048 x D + 0,101010

L3 L3 =0,007048 x D — 0,154990

L4 L4 =0,007048 x D — 0,669990

L5 L5 =0,007048 x D - 0,363290

H1 H1=0,004712 x D — 0,072000

H2 H2 =0,004712 x D - 0,021670

H3 H3 =0,004712 x D + 0,099000

Einheit: m

Linsenverstellung

Projektionsflache Mittelpunkt des Objektivs

! 5%

1

5%

5% H 5%

Vor dem Befestigen

Bei der Auslieferung befindet sich der verschiebbare
Teil der Halterung nicht in der Mitte.

Verwenden Sie das folgende Verfahren, um den
verschiebbaren Teil in die Mitte zu verschieben, um den
gleichen Verschiebungsbereich nach vorne/hinten und
nach links/rechts fiir die nachfolgende Einstellung mit
den Verfahren D) und E) in ,,Einstellen des Winkels und
der Position* (Seite 73) sicherzustellen.

1

Justierregler 3

Losen Sie die vier M6-Schrauben (a) zum
Einstellen der horizontalen Verschiebung des
Schiebers nach vorne/hinten und die vier M6-
Schrauben (b) zum Einstellen der horizontalen
Verschiebung des Schiebers nach links/rechts.

Drehen Sie den Justierregler 3 gegen den
Uhrzeigersinn, um den Schieber in die Mitte zu
verschieben.

Drehen Sie den Justierregler 4 gegen den
Uhrzeigersinn, um den Schieber in die Mitte zu
verschieben.

Justierregler 4

Verschieben Sie den Schieber nach vorne/hinten
und nach links/rechts, bis die Markierungen A wie
im folgenden Diagramm ausgerichtet sind.

Vor dem Befestigen

67



68

4 Ziehen Sie die vier M6-Schrauben (a) zum
Einstellen der horizontalen Verschiebung des
Schiebers nach vorne/hinten und die vier M6-
Schrauben (b) zum Einstellen der horizontalen

Verschiebung des Schiebers nach links/rechts fest.

Befestigen an der Decke

Befestigen an der Decke

Ziehen Sie die Schrauben mit einem
Drehmomentschraubendreher oder
Drehmomentschliissel fest und beriicksichtigen Sie
dabei die angegebenen Drehmomentwerte.
Anzugsdrehmomentwerte fiir die Schrauben:
M4-Schrauben: 1,4 +0,5 N-m
M5-Schrauben: 1,4 +0,5 N-m
M6-Schrauben

M6x16: 5 +0,5 N-m

K6x12:2,5 +0,5 N-m

Zusammenbauen des
Deckenhalters

1 Befestigen Sie den Deckenhalter (B) am
Einstellungshalter (A) und passen Sie die Hohe an
(siehe Seite 69).

2 Verbinden Sie den Deckenhalter (B) und den
Einstellungshalter (A) mit den zwei Schrauben
K6x12 (a), mit denen die Position des Schiebers
gesichert wird.

Um die Halter fest miteinander zu verbinden,
bringen Sie an beiden Enden des
Einstellungshalters (A) und des Deckenhalters (B)
Befestigungsschrauben an.

3 Bringen Sie die zwei Rohrbefestigungsschrauben
P4x6 (b) und die zwei Stabilisierungsschrauben
P5x12 (c) an.




Einstellen der Hohe

Ohne Verlangerungsrohr

Einstellbereich: A = 300 mm bis 375 mm (25 mm

Einstellungsabstand)

* Bei Verwendung eines Halters fiir Spanndrihte:
350 mm bis 375 mm

$ 1 I

Plo oj®@ ® © © ©

Mit Verlangerungsrohr

Der Hoheneinstellbereich kann mit dem mitgelieferten
Verldngerungsrohr vergroflert werden.
Einstellbereich: B = 475 mm bis 625 mm (25 mm
Einstellungsabstand)
* Bei Verwendung eines Halters fiir Spanndrihte:

525 mm bis 625 mm

1 [

'® ®|0 0 0 O|® ®/0 © ©
T

Inneres Rohr

AuBeres Rohr

Der Hoheneinstellbereich kann mit der (nicht im
Lieferumfang enthaltenen) Deckenstange PSS-650P
noch weiter vergrofert werden.

Einstellbereich: 650 mm bis 2.975 mm (25 mm
Einstellungsabstand)

Befestigen des Deckenhalters an
der Decke

4 Befestigen Sie den Deckenhalter an der Decke.

Verwenden Sie handelsiibliche M 10-Ankerbolzen,
Ringscheiben und Muttern (4 Positionen). Diese
Teile muss der Kunde zur Verfiigung stellen.

Die Ankerbolzen sollten 34 mm bis 36 mm iiber die
Montagefliche des Deckenhalters hinausragen.

Befestigen an der Decke

69



70

Einzelheiten siehe ,,Befestigung an der Decke*
(Seite 76).

§M10- g;j; 34 mm bis 36 mm
Schraube

Ringscheibe
Muttern

Etiketten

Bringen Sie den Deckenhalter und den
Einstellungshalter so an, dass die angebrachten
Etiketten ,,LENS SIDE* zur Objektivseite zeigen.

Befestigen des Projektorhalters
5 Stellen Sie den Projektor auf den Kopf und
befestigen Sie den Projektorhalter (C).

Ziehen Sie die drei Schrauben BSW 5x12 (d) in der
Reihenfolge bis fest.

Befestigen an der Decke

* Stellen Sie den Projektor auf ein Tuch oder anderes
Material, damit der Projektor und die Tischoberfldche
nicht verkratzt werden.

e Mit den Schrauben BSW 5x12 (d) wird verhindert,
dass der Projektor herunterfillt. Ziehen Sie sie stets
gut fest.

Befestigen des Projektors am
Einstellungshalter

6 Stecken Sie den Projektorhalter (C) zusammen mit
dem Projektor in die Haken des Einstellungshalters,
der in den Schritten 1 bis 4 zusammengebaut
wurde.

7 Befestigen Sie den Projektorhalter am
Einstellungshalter an den vier Positionen links und
rechts.

Ziehen Sie die vier Schrauben M6x16 (e) in der
Reihenfolge bis fest.

Wenn die Projektorhéhe gedndert werden muss,
demontieren Sie die Teile in umgekehrter Reihenfolge
der Schritte 1 bis 7 und bauen Sie sie dann wieder in der
entsprechenden Reihenfolge zusammen.



Befestigen des Sicherungsdrahts

Bringen Sie einen Anker an und befestigen Sie den mitgelieferten Sicherungsdraht, um sicherzustellen, dass der
Projektor nicht herunterfallen kann.

Verwenden Sie einen handelsiiblichen M10-Ankerbolzen, eine Ringscheibe und Muttern. Diese Teile muss der Kunde
zur Verfiigung stellen. Verwenden Sie eine Ringscheibe mit einem Auflendurchmesser von mindestens 40 mm.

Sicherung des Projektors

* Sichern Sie stets den Projektor mit den in dieser Anleitung beschriebenen Vorkehrungen.

* Die Linge des mitgelieferten Sicherungsdrahts entspricht der Maximalhohe bei Verwendung des Verldngerungsrohrs.
Passen Sie nach dem Einstellen der Hohe die Liange des Drahts an die eingestellte Hohe an.

* Wenn der mitgelieferte Draht zu kurz ist, verwenden Sie einen Draht aus nicht rostendem Material (zum Beispiel
Edelstahl).

* Die Dicke des Drahts muss dabei so grof sein, dass die ReiBfestigkeit des Drahts dem Gewicht des Projektors und
der Halter entspricht.

0 D\

7

<OnQ
[[ =1
L b e o2 erd e )
D
\ Projektorhalter

Befestigen an der Decke

71



Anbringen der Kabelabdeckung

1 SchlieBen Sie die Kabel an, fiihren Sie sie durch das Rohr und sichern Sie sie im Rohr mit den Kabelklemmen (a)
an den zwei Positionen (oben und unten).

2  Setzen Sie dann die Kabelabdeckungen in das duflere/innere Rohr.

72 Befestigen an der Decke



Einstellen des Winkels
und der Position

Sie konnen den Projektor in der horizontalen Ebene

drehen, ihn nach vorne/hinten/links/rechts verschieben

und nach oben/unten/links/rechts neigen (unter Seite 69

finden Sie Details zur Hoheneinstellung).

* Stellen Sie den Projektor ohne Verwendung der
Trapezentzerrung am Projektor so ein, dass das
projizierte Bild und die Rénder der Projektionsfliche
parallel sind. Trapezverzerrung tritt auf, wenn die
optische Achse des Projektors nicht senkrecht und
bildmittig auf die Projektionsfldche trifft. Stellen Sie
den Winkel ein, wihrend Sie das Bild auf der
Projektionsflidche beobachten, bis die optische Achse
des Projektors senkrecht und bildmittig auf die
Projektionsfliche trifft.

* Stellen Sie mithilfe der Bedienungsanleitung des
Projektors zuerst die Grofie und den Fokus des
projizierten Bilds, dann die Linsenverstellung und
anschlieBend den Winkel und die Position des
Projektors ein.

Einstellverfahren

1 Wenn Winkel und Position nicht mit der
Projektionsflidche iibereinstimmen, stellen Sie den
Projektor mit den Verfahren A) bis E) neu ein.

Es wird empfohlen, zuerst die Verfahren A) bis C)
zum Verringern der Bildverzerrung und dann die
Einstellung mit den Verfahren D) und E)
durchzufiihren.

Wenn nach dem Einstellen des Winkels des
Projektors ohne Verwendung der Trapezentzerrung
am Projektor eine Trapezverzerrung auftritt, sind
die Positionen der Projektionsfldche und des
Projektors eventuell nicht mittig. Priifen Sie, ob die

optische Achse des Projektors senkrecht und
bildmittig auf die Projektionsfldche trifft. Sie
konnen auerdem eine Trapezentzerrung am
Projektor ausfiihren.

2  Zichen Sie nach Abschluss aller Einstellungen alle
Einstellschrauben fest.

Lockern Sie die Schrauben nur ein wenig, damit sie
nicht herausfallen. Einstellungen sind moglich,
wenn Sie die Schrauben mit einer halben bis ganzen
Drehung lockern.

A) Einstellen des horizontalen
Drehwinkels

Stellen Sie diesen Winkel ein, wenn der obere und der
untere Rand des projizierten Bilds nicht parallel sind.

1 Lockern Sie die vier M6-Schrauben (a) des
Einstellungshalters zum Einstellen des
horizontalen Drehwinkels und drehen Sie den
Projektor nach links/rechts zum Einstellen des
projizierten Bilds, bis der obere und der untere
Rand parallel sind.

2  Wenn der obere und der untere Rand parallel sind,
ziehen Sie die vier M6-Schrauben (a) fest.

Einstell-
bereich

B) Einstellen der Neigung nach links/
rechts

Fiihren Sie diese Einstellung aus, wenn das projizierte
Bild nach links oder rechts geneigt ist.

1 Losen die vier M6-Schrauben (a) des

Einstellungshalters (2 vorne, 2 hinten) zum
Einstellen der Neigung nach links/rechts.

Einstellen des Winkels und der Position

73



2 Drehen Sieden) ustierregler 1, um den Projektor so
einzustellen, dass der obere und der untere Rand
des projizierten Bilds parallel zu den Réndern der
Projektionsfldche sind.

3 Ziehen Sie nach Abschluss der Einstellung die M6-
Schrauben (a) (2 vorne, 2 hinten) fest.

Justierregler 1

+5°

C) Einstellen der Neigung nach oben/
unten

Fiihren Sie diese Einstellung aus, wenn der linke und der
rechte Rand des projizierten Bilds nicht parallel sind.

1 Losen die vier M6-Schrauben (a) des
Einstellungshalters (2 links, 2 rechts) zum
Einstellen der Neigung nach oben/unten.

2  Drehen Sie den Justierregler 2, um den Projektor so
einzustellen, dass der linke und der rechte Rand des
projizierten Bilds parallel zu den Rdndern der
Projektionsflidche sind.

3 Ziehen Sie nach Abschluss der Einstellung die vier
M6-Schrauben (a) (2 links, 2 rechts) fest.

Einstellbereich £5°

Einstellen des Winkels und der Position

D) Horizontale Verschiebung nach vorne/
hinten

Fiihren Sie diese Einstellung aus, um das projizierte Bild
zu vergroBern/verkleinern.

1 Lockern Sie die vier M6-Schrauben (a) des
Einstellungshalters fiir die Verschiebung nach
vorne/hinten.

2  Drehen Sie den J ustierregler 3 zum Einstellen der
Grofe des projizierten Bilds.

3 Ziehen Sie nach Abschluss der Einstellung die vier
M6-Schrauben (a) fest.

E) Horizontale Verschiebung nach links/
rechts
Fiihren Sie diese Einstellung aus, wenn das projizierte

Bild vom Mittelpunkt der Projektionsfliche nach links
oder rechts versetzt ist.

1 Lockern Sie die vier M6-Schrauben (a) des
Einstellungshalters fiir die Verschiebung nach
links/rechts.

2  Drehen Sie den J ustierregler 4 zum Einstellen der
Position des projizierten Bilds.



3 Zichen Sie nach Abschluss der Einstellung die vier
M6-Schrauben (a) fest.

Einstellen des Winkels und der Positon | 75



76

Befestigen der Halter fur Spanndrahte

Wenn Sie die Stabilisierungsdrihte verwenden mochten, befestigen Sie Halter fiir diese Drihte mit den vier Schrauben
PSW 4x10.

Mé6-
Gewinde

e Ziehen Sie die Schrauben mit einem Drehmomentschraubenzieher auf das Drehmoment 1,4 + 0,5 N-m fest.
* Wenn ein Halter fiir Spanndrihte angebracht wird, wird er am unteren Ende des Rohrs befestigt und verringert damit
den Hoheneinstellbereich um 50 mm (sieche Seite 69).

Befestigung an der Decke

Stellen Sie vor dem Installieren sicher, dass die Decke eine Last von mindestens 200 kg tragen kann.

190 190
95 95
N S Bewehrung/Beton =\ R
yun Decke T\
| I

M10-Schraube mit Sicherungsmutter | l
— Deckenhalter  —

Mittelpunkt der Strebe

Einheit: mm

Befestigen der Halter fiir Spanndrahte / Befestigung an der Decke



Technische Daten

AuBenabmessungen

In den folgenden Zeichnungen mit den Abmessungen wird der Schieber des Einstellungshalters am Mittelpunkt des
Einstellbereichs angezeigt.

Draufsicht
190
95 \
Einstellungshalter —— D
2 —\
\ (e 2
4 —
A b 8
{ (]
| B Kw%’b ] B b= Mittelpunkt der Strebe
NI il; "
©)
U U
B 1 10
)8/ \\ J O
Mittelpunkt der Strebe
4-¢12
Deckenhalter
Einheit: mm
Seitenansicht
Einzelheiten zur Héheneinstellung siehe ,Montage“ (Seite 65).
218
-t
109
Deckenhalter -
: | f
| 2
T.L :
8 m & m ==% _g
D %ﬂ i o
| I &C(B 3
1 ° | o Co @
® © 3
J_lo=eng=q) c
| H
([ | LA |
- 196 _
453,5
Mittelpunkt der Strebe Einheit: mm

Technische Daten | 77



Vorderansicht

A
A

H m)
j =N E
O OAhe RO
& @
® o] o] @
|
_ 123 _
» 246 |
h 127,5 -
299 _
Mittel ki t
ittelpunkt der Strebe Einheit: mm
Eigenschaft Beschreibung
Gewicht ca. 8,6 kg
Abmessungen (Breite / Hohe / Tiefe) ca. 299 mm x 300 mm x 453,5 mm

* Wenn die Einstellposition gleich der Minimalhohe ist. Alle anderen Werte beziehen
sich auf maximale Abmessungen in der zentralen Position.

Einstellbereich
Horizontaler Drehwinkel +10°
Neigungswinkel nach links/rechts +5°
Neigungswinkel nach oben/unten +5°
Horizontale Verschiebung nach vorne/ +50 mm
hinten +25 mm
Horizontale Verschiebung nach links/rechts Ohne Verldngerungsrohr:
Vertikale Verschiebung 300 mm bis 375 mm
350 mm bis 375 mm * bei Verwendung eines Halters fiir Spanndrihte
Mit Verldangerungsrohr:
475 mm bis 625 mm
525 mm bis 625 mm * bei Verwendung eines Halters fiir Spanndrihte
Last max. 30 kg

Konstruktive Anderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, bleiben vorbehalten.

78 | Technische Daten



Hinweise

» Bestitigen Sie vor dem Gebrauch immer, dass das Geriit richtig arbeitet. SONY KANN KEINE HAFTUNG FUR
SCHADEN JEDER ART, EINSCHLIESSLICH ABER NICHT BEGRENZT AUF KOMPENSATION ODER
ERSTATTUNG, AUFGRUND VON VERLUST VON AKTUELLEN ODER ERWARTETEN PROFITEN
DURCH FEHLFUNKTION DIESES GERATS ODER AUS JEGLICHEM ANDEREN GRUND, ENTWEDER
WAHREND DER GARANTIEFRIST ODER NACH ABLAUF DER GARANTIEFRIST, UBERNEHMEN.

» SONY KANN KEINE HAFTUNG FUR ANSPRUCHE JEDER ART VON DEN BENUTZERN DIESES
GERATS ODER VON DRITTER SEITE UBERNEHMEN.

» SONY KANN KEINE HAFTUNG FUR DIE BEENDIGUNG ODER EINSTELLUNG VON
DIENSTLEISTUNGEN BEZUGLICH DIESES GERATS GLEICH AUS WELCHEM GRUND UBERNEHMEN.

Technische Daten | 79



80

ATTENZIONE
Il presente manuale di installazione ¢ destinato ai
rivenditori Sony.

Nel presente manuale vengono descritte le procedure
per il corretto uso del supporto per proiettore da soffitto,
e sono riportate istruzioni di sicurezza importanti per
evitare incidenti. Leggere attentamente il manuale ed
eseguire I’installazione in sicurezza.

Conservare il presente manuale per consultazioni future.

Per i clienti

Per I’installazione del supporto per proiettore da soffitto
¢ necessario disporre di sufficiente competenza. Si
raccomanda di fare eseguire 1’installazione a installatori
Sony o installatori autorizzati, e di prestare particolare
attenzione alla sicurezza durante I’installazione.

Per i rivenditori

Per I’installazione del supporto per proiettore da soffitto
¢ necessario disporre di sufficiente competenza. Leggere
con attenzione il presente manuale per eseguire
I’installazione. Sony declina ogni responsabilita in caso
di danni o infortuni, come cadute o simili, provocati da
un uso errato o un’installazione scorretta. Dopo avere
completato I’installazione, consegnare il presente
manuale al cliente.

Il Supporto di sospensione del proiettore PSS-650 ¢
destinato a sostenere proiettori Sony appesi ad un
soffitto.

Il presente manuale descrive I’installazione di un
proiettore VPL-FHZ65 Sony.

Carico massimo: 30 kg

Sommario

Componenti forniti 81
Configurazione di montaggio 82
Vista dall’alto

Vista frontale
Configurazione quando si utilizzal’ obiettivo

di proiezione VPLL-3003 ........ccccoovieiinrnnnnen. 83
Prima del montaggio 84
Montaggio al soffitto 85

Assemblaggio della staffa di montaggio al
SOFTIEEO weoueeiieeiieeee e 85
Fissaggio al soffitto della staffa di
montaggio al SOffitto .......cccevevvvvvverceeriieee. 86
Fissaggio della staffa di montaggio
0 (0] (110 (< S 86
Fissaggio del proiettore alla staffa di
(7o 0) P/ o) 1 (<SS 87
Fissaggio del cavetto anticaduta ....................... 88
Fissaggio dei copricavi .........ccceeeveerveerveeennnenns 88
Regolazione di angolazione e posizione .............. 89
Procedura di regolazione ............ccceeevveeveennnenn. 89
Montaggio delle staffe per cavi di tensione ........ 92
Fissaggio tipico al soffitto 92
Specifiche tecniche 93




Componenti forniti

Staffa di montaggio al soffitto (1) Copricavo (per tubo cavo interno) (4)

-

Copricavo (per tubo esterno) (4)

N

Staffa per cavi di tensione (2)

Cavo anticaduta (1)

Fermacavo (2)

Viti BSW 5x12 (3)

P
&

Viti K6x12 (6)

P

Bulloni M6x16 (4)
Y

Tubo di prolunga (tubo interno) (1) Viti P4x6 (6)

Q

Viti P5x12 (6)

&7

Viti PSW 4x10 (4)

&
Manuale di installazione (questo documento) (1)

Per collegare un proiettore al supporto di sospensione del proiettore PSS-650 utilizzare solo i componenti forniti. Non
utilizzare altre viti, bulloni o cavi. Il serraggio eccessivo delle viti potrebbe causare danni ai punti di montaggio
proiettore.

Componenti forniti | &1



Configurazione di montaggio

Allineare il centro dell’obiettivo del proiettore al centro dello schermo.

Vista dall’alto

190
[ 95
4 N
Centro dell’obiettivo I A
7 )
b
) ) NN | AN i S
Sl /g ||~ ¥%U % -
U b
Centro del montante / — & 16
i | RN
Centro dello schermo [ ] D,
N\
L Staffa di montaggio al soffitto

Staffa di montaggio al soffitto ¢12 fori (4 punti)

Unita: mm

Vista frontale

190

95

Soffitto

—

Superficie di collegamento della
e staffa di montaggio proiettore
(@]

i
Centro dell’obiettivo

\ Centro del montante Unita: mm

h = Distanza tra il soffitto e la superficie di collegamento della staffa di montaggio proiettore.
Quando non si utilizza il tubo di prolunga fornito: 300/325/350/375 mm
Quando si utilizza il tubo di prolunga fornito: da 475 mm a 625 mm (passo di regolazione 25 mm)

Quando si utilizza I’asta del supporto di sospensione del proiettore PSS-650P opzionale: da 650 mm a 2.975 mm (passo
di regolazione 25 mm)

82 | Configurazione di montaggio



Configurazione quando si utilizza I’obiettivo di proiezione VPLL-3003

Regolare la posizione di montaggio in base alla tabella delle distanze di proiezione.

L5

L3

L4

L1 (per coprire il centro del vetro)

H1 [H2 |H3
L2
Tabella delle distanze di proiezione
Dimensioni schermo
Diagonale  Orizzontale x L1 L2 L3 L4 LS H1 H2 H3
D verticale
80 in. 1,72 x 1,08 0,55 0,66 0,41 -0,11 0,20 0,30 0,36 0,48
(2,03 m)
100 in. 2,15 x 1,35 0,69 0,81 0,55 0,03 0,34 0,40 0,45 0,57
(2,54 m)
120 in. 2,58 x 1,62 0,83 0,95 0,69 0,18 0,48 0,49 0,54 0,66
(3,05 m)
150 in. 3,23 x2,02 1,04 1,16 0.90 0,39 0.69 0.63 0,69 0,81
(3,81 m)
200 in. 4,31 x 2,69 1,39 1,51 1,25 0,74 1,05 0,87 0,92 1,04
(5,08 m)
300 in. 6,46 x 4,04 2,10 2,22 1,96 1,44 1,75 1,34 1,39 1,51
(7,62 m)
Unita: m

Configurazione di montaggio

83



84

Formule di calcolo delle distanze di

proiezione

Prima del montaggio

D: Dimensione della schermata del proiettore

(diagonale in pollici)

Alla consegna, la parte scorrevole della staffa di

L1 L1=0,007053 x D - 0,016810 . N -
montaggio non & posizionata al centro.
L2 L2 =0,007048 x D +0,101010 Per spostare la parte scorrevole in posizione centrale e
L3 L3 =0,007048 x D - 0,154990 assicurare un uguale intervallo di regolazione della
L4 L4 = 0,007048 x D — 0.669990 posiziope (.1avanti/d.ietr(_> e sinistra/destra per le
regolazioni successive in base alle procedure D) ed E)
L5 L5=0,007048 x D — 0,363290 R . . . L. I
descritte in “Regolazione di angolazione e posizione
Hl HI = 0,004712 x D - 0,072000 (pagina 89), utilizzare la procedura indicata di seguito.
H2 H2 =0,004712 x D - 0,021670
H3 H3 = 0,004712 x D + 0,099000 1 Allf_:n.tare i quattrlo t?ulloni M6 (a) che ﬁssgno la
Ontam posizione davanti/dietro e i quattro bulloni M6 (b)
’ che fissano la posizione sinistra/destra dello slider.
SPOStamentO dell’obiettivo 2 Ruotare in senso antiorario la manopola di
Schermo di proiezione Centro dell'obiettivo regolazione 3 per spostare lo slider in posizione
‘ ; centrale.
3 } 5% . L .
777777 ! / | 3 Ruotare in senso antiorario la manopola di
¢ regolazione 4 per spostare lo slider in posizione
\% centrale.

Prima del montaggio

5%

Manopola di
regolazione 3

Manopola di regolazione 4

Regolare la posizione davanti/dietro e sinistra/
destra dello slider fino ad allineare i contrassegni A
come raffigurato nello schema seguente.

4 Serrare i quattro bulloni M6 (a) che fissano la
posizione davanti/dietro e i quattro bulloni M6 (b)
che fissano la posizione sinistra/destra dello slider.




Montaggio al soffitto

Durante il serraggio di viti e bulloni, attenersi alle
specifiche di coppia nominale indicate utilizzando un
cacciavite dinamometrico o una chiave dinamometrica.
I valori della coppia di serraggio per viti e bulloni sono
riportati di seguito.
Viti M4: 1,4 + 0,5 Nm
Viti M5: 1,4 £ 0,5 Nm
Viti M6

M6x16: 5 + 0,5 Nm

K6x12: 2,5+ 0,5 Nm

Assemblaggio della staffa di
montaggio al soffitto

1 Fissare la staffa di montaggio al soffitto (B) e la
staffa di regolazione (A) e regolare I’altezza
(vedere pagina 85).

2 Collegare la staffa di montaggio al soffitto (B) e la
staffa di regolazione (A) con le due viti K6x12 (a)
utilizzate per fissare la posizione dello slider.

Per collegare in modo sicuro le staffe, posizionare
le viti di serraggio a entrambe le estremita della
staffa di regolazione (A) e della staffa di montaggio
al soffitto (B).

3 Inserire le due viti di fissaggio del tubo P4x6 (b) e
le due viti antimovimento P5x12 (¢).

Per regolare I’altezza

Se non si utilizza un tubo di prolunga

Intervallo di regolazione: A = da 300 mm a 375 mm
(passo di regolazione 25 mm)
* Se si utilizza una staffa per cavi di tensione:

da 350 mm a 375 mm

$ 1 [

o 0j®@ ® © © ©

Se si utilizza un tubo di prolunga

L’intervallo di regolazione dell’altezza puo essere
aumentato utilizzando il tubo di prolunga fornito.
Intervallo di regolazione: B = da 475 mm a 625 mm
(passo di regolazione 25 mm)
* Se si utilizza una staffa per cavi di tensione:

da 525 mm a 625 mm

1® ®/© © 0 O|® /6 © ©

0 0@ @

Montaggio al soffitto

85



Tubo interno

Tubo esterno

L’intervallo di regolazione dell’altezza puo essere
ulteriormente aumentato utilizzando 1’asta del supporto
di sospensione del proiettore PSS-650P (venduta
separatamente).

Intervallo di regolazione: da 650 mm a2.975 mm (passo
di regolazione 25 mm)

Fissaggio al soffitto della staffa di
montaggio al soffitto

4  Fissare al soffitto la staffa di montaggio al soffitto.

Utilizzare bulloni di fissaggio M 10, rondelle e dadi
(4 punti) comunemente disponibili in commercio.
Questi componenti devono essere acquistati dal
cliente.

I bulloni di fissaggio devono sporgere dalla
superficie di montaggio della staffa di montaggio al
soffitto di 34 - 36 mm.

Montaggio al soffitto

Per ulteriori dettagli, vedere “Fissaggio tipico al
soffitto” (pagina 92).

g

& Bullone M10 Eﬁ 34 mm-36 mm

Lato obiettivo

Collegare la staffa di montaggio al soffitto e la staffa di
regolazione in modo che le etichette “LENS SIDE”
applicate si trovino rivolte verso 1’obiettivo.

Etichette

Fissaggio della staffa di montaggio
proiettore

5 Posizionare il proiettore sottosopra e fissare la
staffa di montaggio proiettore (C).

Serrare le tre viti BSW 5x12 (d) in ordine da a
[3].




* Posizionare il proiettore su un panno o un altro tipo di
materiale analogo per evitare di graffiare il proiettore
o la superficie di appoggio.

* Le viti BSW 5x12 (d) evitano la caduta del proiettore
e devono essere sempre serrate correttamente.

Fissaggio del proiettore alla staffa
di regolazione

6 Inserire la staffa di montaggio proiettore (C), con il
proiettore collegato, nei ganci della staffa di

regolazione assemblata durante i passaggi da 1 a 4.

7 Fissare la staffa di montaggio proiettore alla staffa

di regolazione nei quattro punti a sinistra e a destra.

Serrare le quattro viti M6x16 (e) in ordine da [1]a

3].

Se ¢ necessario regolare I’altezza del proiettore,
disassemblare i componenti seguendo i passaggi da 1 a
7 in ordine inverso e quindi riassemblarli dall’inizio.

Montaggio al soffitto

87



Fissaggio del cavetto anticaduta

Installare un punto di fissaggio e collegare il cavetto anticaduta fornito per evitare la possibile caduta del proiettore.
Utilizzare il bullone di fissaggio M 10, rondella e dado comunemente disponibili in commercio. Questi componenti
devono essere acquistati dal cliente. Utilizzare una rondella con un diametro esterno di 40 mm o superiore.

Suggerimenti per evitare la caduta del proiettore

* Attuare sempre le misure anticaduta descritte nel presente manuale.

* La lunghezza del cavetto anticaduta fornito supporta I’altezza massima che si raggiunge quando si utilizza il tubo di
prolunga. Dopo aver regolato I’altezza, regolare di conseguenza la lunghezza del cavetto.

* Seil cavetto fornito non ¢ sufficiente, utilizzare un cavetto in materiale antiruggine (ad esempio, acciaio inossidabile).

« Utilizzare un calibro di cavetto dotato di resistenza alla trazione sufficiente da sostenere il peso di proiettore e staffe.

@ D\

/1]— Staffa di montaggio proiettore
- @7\
o)
|

Fissaggio dei copricavi

1 Dopo aver collegato i cavetti e averli inseriti nei tubi, fissarli all’interno dei tubi stessi nelle due posizioni (alto e
basso) utilizzando i fermacavi (a).

2  Altermine dell’operazione, inserire i copricavi nei tubi esterno/interno.

88 | Montaggio al soffitto



Regolazione di
angolazione e posizione

E possibile regolare 1’angolo di rotazione del proiettore
sul piano orizzontale, I’inclinazione verso alto/basso/
sinistra/destra e la posizione davanti/dietro/sinistra/
destra del proiettore (per ulteriori informazioni sulla
regolazione dell’altezza, vedere pagina 85).

* Regolare il proiettore senza correzione trapezoidale
sul proiettore stesso, in modo che I’immagine
proiettata e i bordi dello schermo siano paralleli. La
distorsione trapezoidale si verifica quando lo schermo
e il proiettore non sono uno direttamente di fronte
all’altro. Regolare I’angolazione controllando
I’immagine sullo schermo fino a quando schermo e
proiettore si trovano uno direttamente di fronte
all’altro.

* Facendo riferimento alla guida di utilizzo del
proiettore, eseguire prima una regolazione iniziale di
dimensione e fuoco dell’immagine proiettata dal
proiettore, regolare lo spostamento dell’ obiettivo e
quindi I’angolazione e la posizione del proiettore.

Procedura di regolazione

1 se angolazione e posizione non corrispondono allo
schermo, regolare nuovamente il proiettore
seguendo le procedure da A) a E).

E consigliabile eseguire prima le procedure da A) a
C) per ridurre la distorsione dell’immagine e quindi
effettuare la regolazione utilizzando le procedure
daD)aE).

Se la distorsione trapezoidale si verifica dopo aver
regolato 1’angolazione del proiettore senza
correzione trapezoidale sul proiettore, ¢ possibile
che schermo e proiettore siano fuori centro.
Verificare che lo schermo e il proiettore si trovino

uno direttamente di fronte all’altro. E possibile
anche eseguire la correzione trapezoidale sul
proiettore.

2 Unavolta completate le regolazioni, serrare tutti i
bulloni di fissaggio della regolazione.

Quando si allentano i bulloni, prestare attenzione a
non allentarli eccessivamente per evitare che
cadano. E possibile effettuare le regolazioni
allentando i bulloni di mezzo giro o di un giro
intero.

A) Regolazione della rotazione
orizzontale

Eseguire questa regolazione se i bordi superiori e
inferiori dell’immagine proiettata non sono paralleli.

1 Allentarei quattro bulloni M6 (a) fissando I’angolo
di rotazione orizzontale della staffa di regolazione e
spostare il proiettore verso sinistra/destra per
regolare I’immagine proiettata fino a quando i bordi
superiori e inferiori sono paralleli.

2 Quando i bordi superiori e inferiori sono paralleli,
fissare i quattro bulloni M6 (a).

Intervallo di
regolazione

Intervallo di regolazione
+10°

B) Regolazione dell’inclinazione verso
sinistra/destra

Eseguire questa regolazione se I’immagine proiettata
risulta inclinata verso sinistra o destra.

1 Allentare i quattro bulloni M6 (a) (2 sulla parte
anteriore, 2 su quella posteriore) fissando
I’inclinazione verso sinistra/destra della staffa di
regolazione.

Regolazione di angolazione e posizione

89



90

2 Ruotare la manopola di regolazione 1 per
posizionare il proiettore in modo che i bordi
superiori e inferiori dell’immagine proiettata siano
paralleli ai bordi dello schermo.

3 Al termine della regolazione, serrare accuratamente
i bulloni M6 (a) (2 sulla parte anteriore, 2 su quella
posteriore).

Manopola di
regolazione
1

Intervallo di
regolazione
+5°

Intervallo di
regolazione

C) Regolazione dell’inclinazione verso
sinistra/destra

Eseguire questa regolazione se i bordi di sinistra e destra
dell’immagine proiettata non sono paralleli.

1 Allentare i quattro bulloni M6 (a) (2 a sinistra, 2 a
destra) fissando I’inclinazione verso 1’alto/il basso
della staffa di regolazione.

2 Ruotare la manopola di regolazione 2 per
posizionare il proiettore in modo che i bordi di
sinistra e destra dell’immagine proiettata siano
paralleli ai bordi dello schermo.

Regolazione di angolazione e posizione

3 Al termine dellaregolazione, serrare accuratamente
i quattro bulloni M6 (a) (2 a sinistra, 2 a destra).

-_—

Intervallo di regolazione +5° ™

D) Regolazione della posizione davanti/
dietro

Eseguire la regolazione per aumentare o ridurre le
dimensioni dell’immagine proiettata.

1 Allentare i quattro bulloni M6 (a) fissando la
posizione davanti/dietro della staffa di regolazione.

2 Ruotare la manopola di regolazione 3 per
modificare le dimensioni dell’immagine proiettata.

3 Al termine dellaregolazione, serrare accuratamente
i quattro bulloni M6 (a).

Manopola di
regolazione



E) Regolazione della posizione a sinistra/
destra
Eseguire questa regolazione se I’immagine proiettata

risulta spostata a sinistra o destra rispetto al centro dello
schermo.

1 Allentare i quattro bulloni M6 (a) fissando la
posizione a sinistra/destra della staffa di
regolazione.

2 Ruotare la manopola di regolazione 4 per
modificare la posizione dell’immagine proiettata.

3 Al termine della regolazione, serrare accuratamente
i quattro bulloni M6 (a).

'
o

Manopola di
regolazione

Regolazione di angolazione e posizione

91



92

Montaggio delle staffe per cavi di tensione

Se si utilizzano dei cavi per evitare oscillazioni, montare le staffe per tali cavi di tensione usando le quattro viti PSW
4x10.

Rinforzo
M6

* Durante il serraggio di viti e bulloni, serrare alla coppia 1,4 + 0,5 Nm utilizzando un cacciavite dinamometrico.
 Se si ¢ installata una staffa per cavi di tensione, la staffa risulta montata sulla parte inferiore del tubo e, pertanto,
I’intervallo di regolazione dell’altezza si riduce di 50 mm (vedere pagina 85).

Fissaggio tipico al soffitto

Prima dell’installazione, verificare che il carico massimo del soffitto sia di almeno 200 kg.

190 190
95 ‘ 95
N Ven Rinforzo/calcestruzzo =\ ™
yan Soffitto ™\
| _ J

\_ Bullone M10 con dado i sicurezza — ,
\— Staffa di montaggio al soffitto

y=: uﬁ;lm m y=-\

Centro del montante

Unita: mm

Montaggio delle staffe per cavi di tensione / Fissaggio tipico al soffitto



Specifiche tecniche

Dimensioni esterne

I disegni delle dimensioni riportati di seguito raffigurano lo slider della staffa di regolazione nella posizione centrale
dell’intervallo di regolazione.

Vista dall’alto

190
95 !
Staffa di regolazione ‘\ —
N (s &)
4 —
o)
( ] -
E’:,, . f%c’ I ) S | Centro del montante
| —
J Ul
10

Centro del montante

4-912 . . ,
Staffa di montaggio al soffitto
Unita: mm
Vista laterale
Per ulteriori informazioni sulla regolazione dell’altezza, vedere “Configurazione di montaggio” (pagina 82).
218
-
109
Staffa di montaggio al soffitto -
g ‘ i
[Ye)
[%j ! &
E] || A
T 1 dob %
1 ° | o Co @ |
@ @ 3
 loasaed g
I U
l[ L
_ 196 -~
453,5
Centro del montante Unita: mm

Specifiche tecniche | 93



94

Vista frontale

v

ke )
B PJ ®,@
]
_ 123 _
) 246 _

D 127,5 .
299

d

Centro del montante

Unita: mm

Oggetto

Descrizione

Massa

Circa 8,6 kg

Dimensioni (larghezza/altezza/profondita)

Circa 299 mm x 300 mm X 453,5 mm
* Quando la posizione di regolazione ¢ impostata sull’altezza minima. Tutti gli altri
valori indicano le dimensioni massime nella posizione centrale.

Intervallo di regolazione
Angolo di rotazione orizzontale
Angolo di inclinazione verso sinistra/destra
Angolo di inclinazione verso 1’alto/il basso
Posizione davanti/dietro
Posizione sinistra/destra
Posizione alto/basso

+10°
+5°
+5°
+50 mm
+25 mm
Quando non si utilizza un tubo di prolunga:
Da 300 mm a 375 mm
Da 350 mm a 375 mm * se si utilizza una staffa per cavi di tensione
Quando si utilizza un tubo di prolunga:
Da 475 mm a 625 mm
Da 525 mm a 625 mm * se si utilizza una staffa per cavi di tensione

Carico

30 kg max.

Disegno e caratteristiche tecniche soggetti a cambiamenti senza preavviso.

Specifiche tecniche




Note

* Verificare sempre che I’apparecchio stia funzionando correttamente prima di usarlo. LA SONY NON SARA
RESPONSABILE DI DANNI DI QUALSIASI TIPO, COMPRESI, MA SENZA LIMITAZIONE A,
RISARCIMENTI O RIMBORSI A CAUSA DELLA PERDITA DI PROFITTI ATTUALI O PREVISTI DOVUTA
A GUASTI DI QUESTO APPARECCHIO, SIA DURANTE IL PERIODO DI VALIDITA DELLA GARANZIA
SIA DOPO LA SCADENZA DELLA GARANZIA, O PER QUALUNQUE ALTRA RAGIONE.

« SONY NON SARA RESPONSABILE PER RICHIESTE O RICORSI DI NESSUN TIPO PRESENTATI DA
UTENTI DI QUESTO APPARATO O DA TERZI.

+ SONY NON SARA RESPONSABILE PER LA CANCELLAZIONE O LA MANCATA CONTINUAZIONE PER
QUALSIASI CAUSA O CIRCOSTANZA DI SERVIZI CORRELATI A QUESTO APPARATO.

Specifiche tecniche | 95



96

MBER: BIHRRE

=

ARAZBEFAHE Sony FHREH

AT 4R T UM IE W (0 A P 2R DA S A s
HR A M T EEENEERI, 1555055
AT, PARZ eI T 2R B ZEREAR
T, DMERRZSE.

AR

TR M AT E R L AR 55504
LT, Sony LB R B A TR AR B
B, FFERELREPRATERE 2 2.

BEHH

TR AT ER ) LA R 5554058
BESAT MG A BB T 2Rl W TIRERIEA
2 B TR AN g A AT 0 A, WS
QWMXﬁ%o%E§%E%$$%Qm%P%
Eo

i%%w&%m%%ﬁ?M%&m%ﬁ%w&%
1o

ARFAA LT Sony VPL-FHZ6H HE s 12258,
RAME: 30 kg

2 < = 97
sy 98
TR 98
IR 98
e VPLL-3003 B SR IAECE . ... 99
- 1 A 100
g1 by A - 101
ARSI 101
GRERIEMR G IRBIRAER ... ... ... 102
e e Ak 5 102
BN SRR 103
TREMEELR 104
BRI TE 104
AHAEMAE ... i 105
VEEETERE ..o 105
Eoa 18 s Ak 107
LD I s 107
AR .., 108



f i Z 4

RIeRZEZER (1) &= (ATRE) 4)

I

&= (ATIHE) 4)

TKELTTR (2)
BEERZ% (1)

BENMTEZE(A) %gjji;7
BSW 5 X 12 8% (3)
K6 X 12 2% (6)

M6 X 16 12+2 (4)

O
Q)
P4 X 6 1% (6)
&
P5 X 12 2% (6)

PSW 4 X 10 2% (4)

py\\x\\
REFM (F3HE) (1)

2,

=3l
U IR 2 LRI DL 3] PSS-650 HM LML . AELMATH IR . BT, MR R
ATREHR I 24 A

waze | 97



LRIECE

R BEEHLBLL AT O R R L

Toit &
190
] 95
- N
S PRI i
® 5
1 o
- . _ Eh % f@mm% S
/_/%// \bj—mu %B O,
S o ——
|/ il | RN
REAL = — D,
N
= RERELRR XRREZR12A (4 MiE)
sl BX
EIEES!
190
BN R e ERERE
01
N kil
AL EXAE 2

h = B MRIER B B 2238 S R S5 R A 5 .

YR A I AR . 300/325/350/375 22K

YR I A IE R AT I 475 2K ZE 625 22K (25 ZKABEHR)

(g1 F AT & Y PSS-650P MR ZRMHEAT I : 650 2K 2 2975 22k (25 Z KT HH)

98

3

&

b
i



£ VPLL-3003 %R LB &

USRS ek Sre A

L5

L4

L1 (ZRBHRIFF L)

H1 |H2 |H3
L2
S IEER
I\
- REX/ L1 L2 L3 L4 L5 H1 H2 H3

L% D KIE X EEH

80 Hi~f 1.72 X 1.08 0.55 0.66 0.41 - 0.11 0.20 0.30 0.36 0.48
(2.03 k)

100 2T 2.15 X 1.35 0.69 0.81 0.55 0.03 0.34 0.40 0.45 0.57
(2.54 k)

120 i~} 9.58 X 1.62 0.83 0.95 0.69 0.18 0.48 0.49 0.54 0.66
(3.05 )

150 B~} 3.93 X 2.02 1.04 1.16 0.90 0.39 0.69 0.63 0.69 0.81
(3.81 %)

200 i~} 4.31 X 2.69 1.39 1.51 1.25 0.74 1.05 0.87 0.92 1.04
(5.08 )

300 i~} 6.46 X 4.04 2.10 2.29 1.96 1.44 1.75 1.34 1.39 1.51
(7.62 )

BT K



BREBEBITEAR
D: BERRIT (AL, DA i)

L1 L1=0.007053 X D -0.016810
L2 L2 =0.007048 X D +0.101010
L3 L3 =0.007048 X D —0.154990
L4 L4 =0.007048 X D —0.669990
L5 L5=0.007048 X D —0.363290
H1 H1=0.004712 X D -0.072000
H2 H2 =0.004712 X D -0.021670
H3 H3 =0.004712 X D + 0.099000
B K
L EITEE S
BRERR FLAD
5%
,,,,,, 1 SR

ra

5%

100 | mxm

2y 2

L Z< Bl

sl , ZRSIARPER O AT L

(S T A R R ER o B sh B LB, TR AT
[EMZE AN ERETCE S, DME/RERH T
FEMINIE" (58105 51) HHIEZER D) Al B) 21T
IEE ek

T AT S R /S (37 9 7Y M6 B2 (a) A
FEWIRZE [ A (LB YH M6 1242 (b)o

2 uREFETREENES 3, KRR BBt

E,
3 gﬁﬁ%iﬁi}a%ﬁ@%ﬂ 4, B RFE SN B

VR BRAT / JERIA I AGNE, BERUTNE R
NXTHEE A BRIC .

A S 8 S e T/ 5 2 Y 5 MG A ()
FEWRZE [ AL E R YH M6 1242 (b)o



TR E| RN

7 R IR 22 MR AR I, (AR 22 T S AR P T4
BRI S e A . R FE AR S REE
WTATR.

M4 #2%2. 14+ 05N m

M5 88%2. 14+ 05N m

M6 222 .

M6 X 16: 5+ 05N+ m

K6 X 12: 25 £ 05N *m

HERTEIRZ RIS

1 gRtbimeess g B) WEFIHBEL A (A),
HESE (=L 101 11) .

2 (P T R (30 T T K6 X 1284228 (a)
ERRIER A (B) MRS (A)-

B3
B R R R T S
(A) RIFALHL A (B) MR

3 EHEIPA X 6 E (IE 2 (b) BT HIPS X 12
BHMAIELZ ().

BESE
MBEAREHEKE
THRETEE: A =300 2 K% 375 2K (25 ZXHE

)
Ui PR SR S 20 350 2ok E 375 2ok

t 1 I

o oj®@ ® © © ©

MBRFEREKE

AJ (5 FH BT A 2E K B = S R T .
VAEETEME: B =475 2K F 625 2k (25 ZXH%E
FHE)

M R AN 525 oK AR 625 &K

1 [ t

® ®6 © 0 O|® ®/6 © ©

zeznxms | 101



102

INE

E

A {§F PSS-650P FEEAL R ZLMEAT (A hH
) g E IR E .

VEEETOE . 650 2K E 2975 2K (25 2K
HATHR)

RERRERZEZIREI KRR

4

TAERAUMR Z 257 ZR B RAEMR

EH T E M10 M2 ie . BREFEZES (4 1
VE) . XEEEEHE PR,

b IR WM AR 2 256 <7 ZR i 22 3 e 2R
34 2K E 36 ZK,

TREIRTER

BRI, ES CHRAURIER R (58
107 T1)

g

§M10 i242 Egﬁ 34 BRE 36 TH

IR

TAERAV L AR EE S 28 TR B
“LENS SIDE" Fr% [ 7] 85k ¥ o

il

REREENLEZR
S MBI, W LIHIEHIEHLE O,

¥% [1] % [3] I F17% BSW 5 X 12 1242
(d)o

E3

o FBSEHIIE PG B ARG BT, 7L R
BOEHLBL A & Rl

* BSW S X IR TR, L%k
A



RIRFEN R EKENEEZE

6 TR, BRSO BAEE
P 1 % 4 2SS RS A e

7 jﬁg%mﬂ”&i’z%ﬂ”&@ﬁ%%32355’\]57’5P_Tl/l\
DA

1% 1] £ [3] WiF1T4E M6 X 16 1242 (e).

E3
R BRI, RIER SR E7
TR, SR M TT AT 13

TREIRTER

103



104

TEREEL

LR M B E 2, B PRBGEA IR

TS MI10 MHERAE . RENIER, XEFMRERE R0 fHIMEN 40 2K RHIRE .

JEI=

KTBEEHE E

o BRZHR AR 5 rh o T 2 Y [ S HE T

o BRHE IR ] LR A B SR IE R I R K = B . VARSI ST, AR LR A B DA R R 1 1
o GURMEH EE R AN, EEHAPEME (WA IR,

o {EHEA R WAL I AR SR S R &

I

@ D\
- j
~

O (
nn

TREEES
1 Beorsmgis i SEE, (R Ry b R E R AIE  (TREREE) .
2 SERJE, FHESEEAME I NE.

TREIRTER



ATRENVE

& DA B KT P BEE ML he s A E . eI
B T R PARBSENET / fa e GV E
(BREEHEFEAGFEE, EZ0E 101 51) .

o PREEENIM AN TR IE, X E
G FRD SR T. R FEREBE
WA EEEN, WESEEMERIE. HEBAERN
Eﬁ%ﬁﬁ%k%ﬂ@,aﬂﬁ%ﬁ%%maﬁ
HXt o

o ESERSENIRIERRRE N, e MBSEAITEE
BRI R EHITOIRTEEE, FEIFRE B

o, NG BRI A A E .

AESEE

1 wsEmERGESRER 8, WEHEEA)
£ E) EHfT BRI

EWEPITEER A) £ ©) DIHPEBEE, A
Ja A5 D) Al E) PUTIHE.

B

AR NI BRI TR IE RS O T~ A%
BENHIAE 2 e REMIERE, MREHNE
AL E ATRER Tl R B e FI G
EREEMN . Gk n] DSBS TRRIEAR
1Fo

2 SERATEREIE, TRATA R E R
El

FATTIEARERY , TERANEEH AR AR e
%o AT DARIBAR AT - [ 1] — R TR

A) HEKFEIERRE

Wg&%ﬁ@%ﬁ%ﬁﬁ%ﬂ%ﬁ@ﬁ,mmﬁﬂ
R

T R i V88 S KT RS £ F DY 351 M6 12
& (@), R/ GRNFEHRIFER A
B, BERITERAR AL & R AT

2 g%ﬁﬁ%@%@%%ﬁﬁ,%gmﬁmﬂ%
(a)o

+ 10° AESER

B) BEZL / AR
WMARFEE G A2 s A R, W TR .

1 AR TFE e s S 4 2 45 R DY 5 M6 24 (a)
(1Em 2 Wi, f5m 2 %) .

2 EEEHEEL | DURSIEAL, DA
TRERFIER 55 B B R 1T

3 %ﬁﬁ%ﬁ,ﬁgwmﬁﬁmﬂmﬁzﬁ,ﬁﬁ
2 3)

=
R 1 ) :

BAHREMZE

105



C) AR L/ THRA
%g&%E%%Eﬂ%ﬁEﬁﬁxyﬁ,wmﬁﬂ
VA o

1 FATFE R RSS2 b/ T R A B DY 5 M6 B2 (a)
(ZE 2 0, A28 .

2 EEEhEEENE 2 ARSI, MBS E G
ENGNA LG SREDEREFT.

3 EESZEUE, FPUE M6 1842 (a) (K2 W, A
2 ) rE.

D) BEmI/ 5l &
PRI I TR EE DARE AN B8 N 32 BB R/

1 wIrE e R 22T / G0 E A P M6 124
(a)o

2 A 3 LB E g
3 RS, I M6 12 (a) 7.

106‘ BSRENGE

E) BEL /BHiE
%g&%E@ﬁEﬁﬁEﬁ%ﬁ%$©,mﬂﬁﬂ
Vi °

1 FFE 2 45 R DY M6 1348
(a)o

2 EEENIHEEA 4 DA IEEI RN .
3 EEESEAUE, FIUE M6 124 (a) 7.




REKREZE

o TR RN, (ARG, )4 RE 1.4 + 0.5 N - m I,

o WERZERGR RN, TR LR LB R, KIS R EE 24870 50mm - (I§255 101 01 .

HAIXEREZ K

RHT, WINRAEN R K & 200 AFr el k.

190
95
AR/ REL —\¢44ﬁ
RIEIR ™\
BIZIERH M10 1212
RIERELER S
i
| TR

B XK

RRKREZR | HBXRERRE

107



108

AR5 AA

YMERR~T
NH RSB G 7 JE B O B A R S 2R R
Ol
TR E 190
95 |
ﬁ%ﬁ%——j\\ —_
N (d &)
4 —
SR
: al
Eﬁ:::}’ V- I S | mHEHL
i [ e ] *
i i
b
B IO
)g/ \Vj —]
I
SR
402 REREESL
B, =%
7 &
EXBEEBNLMER, BEN ‘REEE (B8 ).
218 _
109
RERE RS P
S | B
%
j i
@ [Te)
m %‘n Q m 0s (’?)
E] T T aOB n%] IiH
q N . B
@ @
i e —o) |7
Il =]
(
- 196 -
_ 453.5 _
SR B K

AR EA




=
&
23]

s Bhi: B
THE 1568
Tkt 2186 A

Rt (B /& 18D

2] 299 Z3K X 300 2K X 453.5 ZK

*HIFHRNE R s RER . A M ER T SR E SRR

VAL
K Es f S + 10°
1 FERVA + 50
/R + 50
Hl/JELE + 50 2K
I AN E + 25 2K
B PN
300 ZKE 375 2K
350 ZKFE 375 2ok ¢ M {d R IRk L S e
L4 P 2 A T
475 ZHKFE 625 &K
525 2K FE 625 K+ L {d oK A S et
T BR300 AT

IR AAE R E, BASITER .

==
VE=)

o TEMEFH RTIE R ZHINANLIZTTIER
FIERIEAAIKETERER, SONY XMEAMAEARAET. HFANBIEERWFERKE, £it

RIEREBHLAAKE LA, SONY

PIAPEEI IR

« SONY XA mAPHE =R EMRERA AR
« SONY X EEMIER SBL L ILERANBRRS MA R

AR5 AR

109



110

NMoanBecHOM KPOHLWTENH ANA NpoeKTopa
PSS-650

OCTOPOXXHO
Hacrosiiiiee pyKOBOJICTBO 110 YyCTaHOBKE
npeHa3HaueHO JJIsl TUJIEPOB KOMIIaH!K Sony.

B aToM pykoBoOjCTBe OKa3aH MpaBUIIbHBIN CIOCO0
o0OpaleHus ¢ TOTOJIOYHBIM KPOHIITENHOM IS
IPOEKTOpPa U NPHUBENIEHbI BaXKHbIE MEPBI
MPEIOCTOPOKHOCTH ISl TPEOTBPAIEHUS
HecYyacTHBIX ciaydaeB. O06s3aTeNbHO IPOYUTANTE
3TO PYKOBOJCTBO JJIs1 6€30I1aCHOT'O BbIIIOJHEHUS
ycraHoBKH. COXpaHUTEe 3TO PYKOBOJICTBO IS
HCIOJIB30BAaHUS B OYyILIEM.

AnAa knueHtoB

HJ1 yCTAaHOBKU 3TOr0 MMOTOJIOYHOI'O KPOHIITEHA
I IpoeKTopa TpebyeTcsl HajexKalnast
kBanupukanus. O6513aTeIbHO TOPYYUTE ITY
paboTy 110 yCTAaHOBKE AWJIEPY KOMIIaHUU SONy Uin
JUIEH3UPOBAHHOMY NOAPSIUNKY U YeIuTe 0co0oe
BHUMaHHE BOIpOcaM 0e30I1aCHOCTH BO BPEMsI
YCTaHOBKU.

Ona aunepos

J1J1s1 yCTaHOBKH 3TOTO MOTOJIOYHOTO KPOHIIITEWHA
TSI TpOeKTOpa TpebyeTcsd HajiexKamas
kBanudukanus. O0s3aTeIbHO IPOYUTANTE 3TO
PYKOBOJICTBO IE€pe]T BHITOTHEHNEM YCTAaHOBKH.
Komnanus Sony He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a
Kako#-nm60 ymepO Win HeCYaCTHBIN Cllydail,
HaIlpuMep MajieHNe 7 T.II., BBI3BAaHHBIN
HEIPaBUIIbHBIM OOpaIleHneM ¢ 000Py/IOBaHAEM
WU HETIPaBWIBHON ycTaHOBKOM. [Tocie ycTaHOBKH
nepefganTe 3TO PyKOBOJACTBO KIIUEHTY.

ITonBecHO KpoHIITENH A5t mpoekTopa PSS-650
IpefHa3HaveH sl KpelIeHnss IPOeKTOPOB Sony K
MOTOJIKY.

B nanHOM pyKOBOJICTBE ONMCaHa yCTaHOBKA [T
npoekTopa Sony VPL-FHZ65.

MakcnmanbsHast Harpy3ka: 30 kr

CopeprxkaHue

IIpunaraemMpie KOMIIOHCHTBI 111
Kondurypamusa xpennennst 112
BUJT CBEPXY .eveeeieienienieieieeeeeeceeee 112
Buji CHEPeNH ..o 112

Kondurypanust npu ucnoiib30BaHAN
MPOEKIMOHHOTO 00'HEKTHUBA

VPLL-3003 ...ccoooiiiiiiiieicieeiceeeee 113
Ilepen kpennenuem 114
Kpenienne K HOTOJIKY 115

C6opKa IOTOJIOYHOT'O KPOHIIITENHA .......... 115
Kpemenne noTon04HOro KpoHITENHA K
TIOTOIIKY eveuveveeurenienvententensesseeseensessensesneensens 116
YcraHoBKa KpOHIITEMHA 111 KPENJICHUS
TIPOCKTOPA weeuvereeenvenrenreereenienieeseeneesiesseenaennens 117
YcraHoBKa IPOEKTOPA Ha PErYJINPOBOYHBIN
KPOHIITEIH ..euvenveeeenieienienieenteneenieeneeneenaenne 117
Kpemnenne Tpocrka 3amuThl
OT TAMIEHIST ..vvveeeenneeeeenreeeeereeeeereeeeersreeeeenns 118

Kpemnenne kppimek kabeaenpoBojos .....119
Pery1mpoBKa yriia vl NOJIOXKEHHS .eecrececsecsecees 120

IIpouenypa pETYAUPOBKH .......oceereeeneeeennnene 120
IIpucoenunenne KPOHIITENHOB ISl TPOCHKOB
HATSKEHU S 123

Tunosoe Kpemienue K NOTOJKY ... ..123
TexHu4YecKne XapaAKTEPHCTHKH ..cveereeecseesesnesaes 124




NMpunaraembie KOMMNOHEHTbI

MoTONO4YHbIN KPOHLITEWH (1) Kpbiwka (ana BHyTpeHHero kabenenposoaa) (4)

-

Kpbiwka (anA BHewHero kabenenposopa) (4)

N

KpoHLWTenH AnA TPOCMKOB HaTAXKeHUA (2)

TpocuK 3awwuTbl oT nageHusa (1)

XomyT (2)

BuHTbl BSW 5%12 (3)

BuHTbl K6%12 (6)

P

Bontbl M6x16 (4)

YAnuHuTenb (ANA BHYTPeHHero kabenenposopa) (1) BuHTbI P4x6 (6)

Q

BuHTtbl P5x12 (6)

\\\\\\\

?

BuHTbl PSW 4x10 (4)

&
PykoBOACTBO NO ycTaHOBKe (HACTOAWMIA [OKYMEHT) (1)

[J1st KpemseHus MpoeKTopa K HOABECHOMY KPOHIUTEHHY it npoekTopa PSS-650 ucnone3yiiTe TOIBKO
npuiaraeMble KOMIOHeHThI. He ncnosp3yiiTe BUHTHI, GOJITHI WM IPOBOfAa Apyrux TunoB. [lepe3arsokka
BUHTOB MOXET IPUBECTH K MOBPEXKICHUIO TOUEK KPEIJICHNUSI TPOEKTOpa.

Mpunaraemble KOMNOHEHTbI 1 1 1



112

KoHjurypauua KpensieHusa

HamnpasbTe och 00 beKTHBA IPOEKTOPA B LEHTP 9KpaHa.

Bua cBepxy

190
95
4 N
LleHTp o6bekTvBa I A
& O
b
: ] B il | ) 18 S
B =] -
LleHtp CTOI7IKI/I/ - & K
i | RN
LleHTp 3akpaHa ) D,
N\

[MOTONOYHBIN KPOHLWITERH

OtBepcTua ¢12 (4 No3muMmM) B NOTONOYHOM KPOHLUTENHE

EanHuupl NU3MEepeHnA: MM

Bupa cnepeau

190

MoTonok

KpenexHana NnoBepxHOCTb
KPOHLUTENHA ANA KperieHus
npoekTopa

O

||

\ LleHT

LleHTp o6bekTuBa

p CTONKM EauHuubl namepenna: Mm

h = PaccrosiHue oT moToKa 10 KpeneskHOi MOBEPXHOCTH KPOHIITEIHA IS KPEIJIeHUs IIPOeKTopa.

Ecnu npunaraeMslil yimuHUTENb He ucnonb3yeTcs: 300/325/350/375 mm

Ecnu npunaraeMblil yIITMHATENb UCTIONB3yeTcs: 475 MM — 625 MM (TI1ar peryampoBKY 25 MM)

Ecnu ucnonb3yeTcst yIIMHATETb MOABECHOTO KpOHIITeWHA 1iist mpoekTopa PSS-650P: 650 MM — 2975 mm (1mar

PETYIMPOBKH 25 MM)

KoHdpurypauma kpennexuma



KoHdurypauma npu ucnosnb3oBaHUU NpoeKLUUoHHoro o6vektusa VPLL-

3003

OTperyiupyiTe MOJOKEHNE Kpeneska B COOTBETCTBUU C TaOIUIEH PACCTOSIHAN TTPOESKITUN.

L5

L4

L3

L1 (AnA 3aKpblBAHKA LIEHTPA CTEKNAHHOTO (hparkieTa)

L2

H1

H2

Tabnuua paccToAHUA NPoeKLMU

Pa3mep akpaHa
Mo

L1 L2 L3 L4 L5 H1 H2 H3
ﬂuargﬂanb ropusoHTanm
no BepTukanu
80 " (2,03 m) 1,72 x 1,08 0,55 0,66 0,41 -0,11 0,20 0,30 0,36 0,48
100 " 2,15%x 1,35 0,69 0,81 0,55 0,03 0,34 0,40 0,45 0,57
(2,54 m)
120 " 2,58 x 1,62 0,83 0,95 0,69 0,18 0,48 0,49 0,54 0,66
(3,05 m)
150 " 3,23 x2,02 1,04 1,16 0,90 0,39 0,69 0,63 0,69 0,81
(3,81 m)
200 " 431 x2,69 1,39 1,51 1,25 0,74 1,05 0,87 0,92 1,04
(5,08 m)
300 " 6,46 4,04 2,10 222 1,96 1,44 1,75 1,34 1,39 1,51
(762 m)

EAnHMUbI U3MepeHua: M

KoHdmrypauma kpenneHua

113



dopmynbl A4NA BbIMUCIEHUA PacCTOAHUN
npoekuum

D: Pa3amep NpOeKIMOHHOTO 9KpaHa (B [IONMaXx, MO
JMarOHAJIN)

L1 L1 =0,007053 x D — 0,016810
L2 L2 =0,007048 x D + 0,101010
L3 L3 =0,007048 x D - 0,154990

L4 L4 =0,007048 x D - 0,669990
L5 L5 =0,007048 x D - 0,363290
H1 H1 =0,004712 x D - 0,072000
H2 H2 =0,004712 x D - 0,021670

H3 H3 =0,004712 x D + 0,099000

EanHuupl NU3MepeHnA: M

CmelueHue obbekTuBa

MpoekuunoHHbIN 3kpaH LleHTp o6bekTrBa

! 5%

ffffff e i

5%

Mepen KpenseHem

lNepen KpenneHnem

ITpu nocTaBKke NOABUIKHAS YaCTh KPEMEKHOTO
KPOHUITEIIHA HE YCTAHOBJIEHA IIO LIEHTPY.

YToObI NEPEMECTUTH MOJBUKHYIO YacTh B LIEHTP U
rapaHTHpPOBATh PAaBEHCTBO AUANa30HOB
peryJInpoBKH BIIepefi/Ha3a/] U BJIE€BO/BIIPABO IS
HOCIENYIOMNX npouenyp peryanposku D) u E) B
paspene “PerynupoBka yria v HOJI0XKEHUs”

(cTp. 120), BBIIONHUTE CIAEAYIOIINE IEUCTBHSI.

1 Ocna6ere yeThIpe 601Ta M6 (a), KOTOphIE
(pUKCUPYIOT NOJOXKEHNE NOABIKHON YacTH B
HaIpaBJICHUH BIIepefi/Ha3af, U YeTbIipe 60iTa
M6 (b), KOTOpbIEe (DUKCUPYIOT €€ MOJTOXKECHUE B
HaIpaBJICHUH BIIEBO/BIPABO.

2 [ToBepHUTE PEryINPOBOYHYIO PYUKY 3 MPOTHB
YacOBOH CTPEJNIKHU [JIsI HEPEMEIICHNUS
HNOABIZKHON YaCTH B IICHTPAJIBHOE TTOJIOKEHUE.

3 [ToBepHUTE PEryINPOBOIHYIO PYUKY 4 IPOTHB
YacOBOH CTPEJNIKHU [JIsI HEPEMEIICHNUS
HOABIZKHON YacCTH B IICHTPAJIBHOE TTOJIOKEHUE.

PerynupoBoyHa
A pyyka 3

PerynupoBoyHan pyyka 4

Perynupyiite nonoxkeHne NOABUKHOM YacTH B
HaIpaBJICHUH BIEPEN/Ha3a/l U BJIEBO/BIPABO JI0
COBMEIL[EHNS] METOK A, KaK MOKa3aHo Ha
CIIEYIOLIEN CXeMe.




4 3aranure yeThIpe 6onta M6 (a), KoTOopbIie
(puKCHPYIOT MONOXKEeHNE MOJIBUKHON YacTH B
HampaBJICHUN BIIEPEN/HA3AM, U YeThIpe 60aTa
M6 (b), KoTOpblie (PUKCUPYIOT €€ MOJIOKEHNE B
HaIlpaBJIEHNHU BJIEBO/BIIPaBO.

KpenneHue K NOTONKY

ITpu 3aTssruBaHUY BUHTOB U GOJITOB MCIOIB3YITE
OTBEPTKY WY KITFOU C PETYIUPYEMBIM KPYTSIIM
MOMEHTOM 1 YCTaHOBHUTE YKa3aHHbIE HOMUHAJIBHBIE
KPYTSIIAEe MOMEHTHI. 3HAUYCHHST KPYTSIIAX
MOMEHTOB JIJIsI BHHTOB 1 O0JITOB YKa3aHbI HIKE.
Buntert M4: 1,4 + 0,5 HM
Buuter M5: 1,4 + 0,5 HMm
Bunter M6

M6x16: 5+ 0,5 H™m

K6x12:2,5+ 0,5 H™m

C6opKa NOTONTOYHOIrO KPOHLWTENHA

1 IpukpenuTe MOTOIOYHBIA KpoHIITelH (B) K
PEryIMpPOBOYHOMY KPOHIITENHY (A) 1
oTperynupyiire BoicoTy (cM. cTp. 116).

2 CoenHUTE NOTOJIOYHBIN KpoHIITEH (B) ¢
PEryJIMpOBOYHBIM KPOHIITEHHOM (A) C
NOMOIIIBIO IBYX BUHTOB K6X12 (a), KOTOpBIE
CIIy>KaT [JIs1 KpeTJICHUSI TOJIOKEHUS
HOABIZKHON YacCTH.

JJ1sl HaJIesKHOTO KPETUICHNsI KPOHIITEHHOB
IIOMECTHUTE KpeIlesKHbIe BUHTHI B 00a KOHIIA
PeryIMpoOBOYHOTO KpoHIITenHa (A) 1
NOTOJIOYHOTO KpoHinTeiHa (B).

3 IMpukpenute Ba BuHTa P4x6 (b) st
yaep:KaHusl KabeJenpoBoja u ABa BuHTa P5x12
(¢) mst mpemoTBpaIeHust Ipedesra.

KpenneHuve K noTomnky

115



116

PerynupoBka BbICOTbI

Ecnu yanuHuteno kabenenposoaa He

umcnonb3yetcA

Hwuanazon perynmupoBku: A =300 mm — 375 MM (tar

PETYIMPOBKH 25 MM)

* [1pu UCHOJIb30BAaHNUYU KPOHIITENHA JJISI TPOCUKOB
HaTskeHus: 350 MM — 375 MM

‘ 1 I

Ecnu ucnonb3syetca yanuHuTenb
kabenenpoBsoaa

Jlnana3oH peryjaupoBKYU IO BBICOTE MOXKHO

YBEJIMYUTH C IOMOLBIO YIUIMHUATEIS

kaleenpoBofia U3 KOMIUJIEKTA IIOCTaBKH.

Huana3oHn peryaupoBku: B = 475 MM — 625 mm (11ar

PETYIMPOBKH 25 MM)

* I1pu nCHOJIb30BaHNYU KPOHIITENHA JISI TPOCUKOB
HaTSKEeHUS: 525 MM — 625 MM

1 [

'® ®|0 0 © ©|® @10 © ©

—f=

KpenneHune K MoTomnky

BHyTpeHHWI

Kabenenposoa |

BHewwHun
Kabenenposopg

Jlnana3oH peryjanpoBKH IO BBICOTE MOXKHO
JONOJIHUTEIBHO YBEJIIMYUTH C IOMOIIBIO
YJIMHUTEISL HOABECHOT'O KpOHIHTeﬁHa JJISL
npoekTopa PSS-650P (mpogaeTcst OTHeNbHO).
Huana3zon perynuposku: 650 MM — 2975 MM (1ar
PETYJIHPOBKH 25 MM)

KpenneHue noTono4yHOro
KPOHLITENHA K MNOTONKY

4 [IpukpenuTe MOTOIOYHBIA KPOHIITEHH K
HOTOJIKY.

Hcnonb3yiiTe UMEIOIIecs B Ipofake
aHkepHble 60aThl M10, 1aion! u ranku (4
NO3UIIKN). DTH KOMIIOHEHTHI IpHOOpeTaroTCs
3aKa34YMKOM.

AHKepHbIe O0IThI JOIKHBI BBICTYIATh U3
KpEeneKHOI MOBEPXHOCTHU MOTOIOYHOTO
KpOHIITEHA Ha 34 MM — 36 MM.



IToppo6uee cMm. B paspene “TumoBoe
KperieHue K moTosiky” (crp. 123).

g

g Bont M10 E§%34 MM — 36 MM

<l
CTopoHa 06beKkTUBa

[IpukpennuTe NOTONOYHBINA KPOHIITEHH 1
PEryJInpOBOYHBIN KPOHIITENH TaK, YTOObI
Hakienku “LENS SIDE” (CTOPOHA
OB'BEKTUBA) GbutH HanpaBJIeHbI B CTOPOHY
00'bEKTHBA.

Hakneiikn

YcTtaHOBKa KpPOHLWITENHa AnA
KpenneHua npoekKTopa

5 [lepeBepHUTE IPOEKTOP U YyCTAHOBUTE HA HETO
KPOHIITENH /ISt Kperienus npoekropa (C).

3arsuaute Tpu BuHTa BSW 5%12 (d) B opsinke

[1]-[3].

* [TopmoxuTe MO MPOEKTOp TKaHb WX APYroi
MaTepual [ MpefoTBpallleHNs lapanyH Ha
HOBEPXHOCTH IIPOEKTOPA UJIU CTOJA.

* Buntel BSW 5x12 (d) ygepKuBarT NpOeKTOpP OT
nageHust. OHU TOJKHBI OBITh HAJIEXKHO 3aTSHY THI.

YcTaHOBKa NpoeKTopa Ha
perysimupoBoYHbIA KPOHLITENH

6 Bcrasbre KPOHILTEHH 11 KpETUICHUS
npoekTopa (C) ¢ npuKpenIeHHbIM
IPOEKTOPOM B KPIOKH PeryJIMPOBOYHOTO
KpOHIITEHA, coOpaHHOTO Ha marax 1 —4.

7 [IpukpenuTe KPOHIITENH A1 KPEIUICHUS
POEKTOpa K PEryIMPOBOYHOMY KPOHIITENHY
B YEThIPEX NMO3ULUSIX CIIE€BA U CIIpaBa.

3arsHuTe yeThipe 6onta M6x16 (¢) B nopsinke

[1]-[3].

Ecnu tpebyeTcs peryaupoBKa BbICOTHI IPOEKTOPA,
pa3depute ero B oOpaTHOM nopsiake maros 1 -7 u
3aTeM BBINIOJIHUTE COOPKY C HaJasa.

KpenneHuve K noTomnky 117



KpenneHue Tpocuka 3awuTbl OT nageHun

Y cTaHOBHUTE MECTONOIOXKEHNE aHKepa M MIPUCOSAMHNATE MPIIaraeMbIil TPOCUK 3aIlUTHI IPOEKTOpa OT
HafieHus.

Hcnonp3yiiTe umeronuiics B mpofaxe aHkepHsbIil 60T M10, mait6y u railku. 9TH KOMIOHEHTHI
npuoOpeTaroTcs 3aka3ynukoM. Mcnons3yiiTe maidy ¢ Hapy>KHbIM fuamMeTpoM 40 MM uiIu OOJIbIIIE.

O 3ammTe TpoeKTOopa OT MaJCHUS

* O6sA3aTenbHO COOMIOAAiTe OMUCAHHBIE B 9TOM PYKOBOJICTBE MEPHI 3aIlIUThI OT MafeHUS.

o JITuHa MpUIaraeMoro TPOCHKa 3alUThI OT MafeHNs] COOTBETCTBYET MaKCUMaJIbHON BbICOTE IPH
UCIIOJIb30BAaHUY YIJIMHUTENS KabenenpoBopa. [locie perynnpoBKy BHICOTHI OTPETYINPYUTE JIIMHY TPOCHUKA
B COOTBETCTBHHU C HACTPOEHHO! BBICOTOM.

» Ecnu iiuHbI puiaraeMoro Tpocuka HefoCTaTOYHO, NCIOJIB3YHTE TPOCUK, U3TOTOBJICHHBIN U3
KOPPO3MOHHOCTOWKOTO MaTepualia (HapuMep, U3 Hep>KaBerolle CTam).

* IIpoBop OTKEH UMETh JOCTATOYHYIO TPOYHOCTH Ha Pa3pbIB, YTOOBI BRIJIEPKATh BEC IPOEKTOPA U
KPOHIIITEIHHOB.

@ D\

7

o sk Jl
. - KpoHwTenH ana Kpennexrua
T npoekTopa
- @7\
: o)
|

118 KpenneHune K MoTomnky



KpenneHue Kpbiliek KabenenpoBoaos

1 Hocae nogxmouenns IPOBOJIOB M IIPOKJIAJIKK KabeJell B KaGelenpoBoyie 3aKkpenuTe Kabenu B
KabeJIenpoBofie C TOMOIIIBIO XOMYTOB (a) B IBYX MecTax (BBEpXy W BHH3Y).

2 Barem yCTaHOBUTE KPBIIIKU KaOeJlenpoBO/ia Ha BHEIIHUI/BHYTPEHHUI KaOeleTpOBO.

KpenneHuve K noTomnky 119



PerynupoBka yrna u
NONOXXeHUA

MO>KHO perympoBaTh yroJl BpallleHusl IPOeKTopa
B TOPU30HTAIBHON IJIOCKOCTH, HAKJIOH MPOEKTOpa
BBEPX/BHU3/BIIEBO/BIPABO U MOJIOXKEHNE
IPOEKTOpa B HallpaBJIeHUN BIIepeN/Ha3a//BieBo/
BIIPaBoO (CBETIeHUS O PETYJIMPOBKE IO BBICOTE CM. Ha
crp. 116).

¢ OTperynupyiTe TpoeKTOp 6€3 KOPPEeKInn
TpaneyeujalibHOro UCKaXKeHUs TaK, YTOObI
n300pakeHre TPOEKIMN U Kpasi 9KpaHa ObLIH
napajuieNbHbl. TpanenenganibHOe NCKaXKeHe
BO3HUKACT, €CJIM 9KPaH U IPOCKTOP HAXOASATCA HE
NIpSIMO HANPOTUB ApyT Apyra. Konrponupys
n300paxkeHue Ha 3KpaHe, OTPEryIupynTe yroi
TaK, YTOOBI 9KpaH 1 IPOEKTOP ObLIIN HallPaBJICHBI
psIMO JIPYT Ha Apyra.

* CBepsisich ¢ pyKOBOJCTBOM I10 3KCIUTyaTalix
MPOEKTOpa, CHavalla BBITIOIHUTE
NMEePBOHAYAIIBHYIO PErYJIMPOBKY pa3sMmepa u
(pOKyCHPOBKH MPOEIUPYEMOTO H300pasKeHus,
OTperyaupyiiTe cMelieHne 00 beKTUBA U 3aTeEM
OTpPETYJIUPYHTE YO U MONOKEHUE MPOEKTOpA.

MNMpoueaypa perynupoBKu

1 Ecm yTOJI U TIOJIOKECHNE HE COOTBETCTBYIOT
9KpaHy, IOBTOPUTE PETYIUPOBKY B
cooTBeTCcTBUU ¢ pouenypamu A) — E).

PexomeHpyeTcst cHavyala BbIIOTHUTD
nporenypbl A) — C) [isl yMEHBIICHUST
HCKa>KeHHUsI N300paskeHNMs, a 3aTeM BBINOIHUTh

PETYIMPOBKY B COOTBETCTBHU C MIPOIIEYPaMU
D)uE).

[

Ecnu nocie peryanpoBKy yriia MpoekTopa
BO3HUKAET TpalelenialibHOe NCKaKeHne 0e3

PerynupoBka yrmna n nosioxeHus

KOPPEKIIUYU TpanenenfaJIbHOro NCKaKeHUs
IPOEKTOpa, BO3MOXKHO, HapyIlleHa IIEHTPOBKA
3KpaHa u npoexkTopa. [IpoBepsTe, 4TO 3KpaH u
MPOEKTOP HAXOMASITCS MPSIMO HAITPOTHUB JAPYT
apyra. Mo>HO Take BBIITOITHUTH KOPPEKIHIO
TpamnenenaJIbHOTrO UCKaXKeHNs MPOeKTopa.

2 1o 3aBEPIICHUY BCEX PETYIUPOBOK 3aTSHUTE
Bce OOJITHI, (PUKCUPYIOIINE PETYINPOBKY.

[Tpu ocirabiennu 60JTOB HEe JOMYCKANTE MX
BbIMafieHNs. [1J1s1 peryImpoBKY JOCTATOYHO
ocnabuTh 60JITHI HA OJI-000POTA WU HA OIUH
MOJTHBIA 060POT.

A) PerynupoBka ropu3oHTanbHOro
nosopoTa

BrInosHATE 3Ty PEryNInpOBKY, €CIM BEPXHUH 1
HIDKHUY Kpasi IPOeUPyeMOro n300pakeHns He
HapajuIeIbHBI.

1 Ocna6ere yeThIpe 601Ta M6 (a), KOTOphIE
(pUKCUPYIOT HOBOPOT PErYIMPOBOYHOTO
KpPOHIITEIHA IO TOPU30HTANIH, I CMECTUTE
HPOEKTOP BIEBO/BIPABO ISl PETYINPOBKU
HIPOELUPYEMOro N300pakeHusl TaK, YTOObI
BEPXHUH 1 HIDKHAN Kpasi 1300paskeHust ObLIn
HapajieJbHbI.

2 Korpa BEPXHUI U HUXKHUI Kpast TapalIebHBbI,
3aTSHUTE YeThIpe 60saTa M6 (a).

[OnanasoH
perynupoBku

[nanasoH perynuposku
+10°

B) PerynupoBka HakloHa BneBo/Bnpaso

BrimonHuTE 3TY PETyINpPOBKY, €CIIU NPOELIpPyeMOoe
n300pakeHne HaKJIIOHEHO BJIEBO MJIH BIIPABO.



1 Ocna6ure yeThIpe 6onra M6 (a) (2 cnepenu, 2
c3aji), KOTOpbIe (PUKCUPYIOT HAKIIOH
PEryJIupOBOYHOrO KPOHIITEHHA BJIEBO/BIIPABO.

2 IToBepHuUTE PEryINPOBOYHYIO PYUKY 1 HIIst
PEeryIupoBKH MIPOEKTOPa TaK, YTOObI BEPXHUN
U HUKHUT Kpasi MPOepyeMoro n300pakeHus
ObLIM MapaJlJIeJIbHbI KpasiM 3KpaHa.

3 1o 3aBEpIICHUH PETYIMPOBKY HAJIEKHO
3aTsHUTE 60NTHI M6 (a) (2 ciepenu, 2 c3au).

[vanasoH
perynupoBku +5

o

[OnanasoH
perynupoBKu

C) PerynupoBKa HakJylOHa BBepx/BHU3

BrIinonHuTE 3TY pETyINpPOBKY, ECITH JIEBBIH 1
MpaBbIil Kpasi MPOeNuPyeMOro n300pakeHus He
napajljIeIbHBI.

1 Ocnadure yeThIpe 6onra M6 (a) (2 cnea, 2
crpaBa), KOTOpble (PUKCHPYIOT HAKIIOH
PeryImpoOBOYHOTO KPOHIITEIHA BBEPX/BHHU3.

2 IToBepHUTE PEryNMPOBOYHYIO PYUKY 2 I
PeTyIMPOBKH MPOEKTOPa TaK, YTOOKI JIEBBIN U
MpaBbIil Kpasi MPOenupyeMoro n3006pakeHust
ObLIIM IapaJUIeNIbHbI KpasM 3KpaHa.

3 TIlo 3aBEPIIECHUN PETYIUPOBKH HAIEKHO
3aTsHATE YeThipe 6onta M6 (a) (2 ciea, 2
cripaga).

[wnanasoH perynnpoBKku
+5°

D) PerynupoBKa NoOsfIO)XXeHUA B
HanpaBneHuu Bnepen/Hasan

BrinonHuTE 3TY pEryJIMPOBKY IS YBEJINYEHUS UK
YMEHBIIEHHS TPOEIUPYEMOT0 N300pasKEeHUS.

1 Ocnadere yeThIpe 6onTa M6 (a), KoTOophie
(PUKCHUPYIOT MOJIOKEHHE PETYTUPOBOYHOTO
KPOHIITEIHA B HANIPABJICHUN BIIepe//Ha3a/l.

2 IToBepHUTE PETYAUPOBOYHYIO PYUKY 3 AJIS
PErylupOBKH pa3Mepa IpoeHupyeMoro
“300paKeHusl.

3 1o 3aBEepIICHUH PETYIMPOBKY HAJIEIKHO
3aTsHUTE YeThipe GonTta M6 (a).

PerynuposoyHan
pyyka 3 <

PerynupoBka yrna v nosoxeHus

121



E) PerynupoBKa NosioXXeHuA B
HanpaBneHuu BneBo/Brnpaso

BrImonHuTE 3TY PETYINPOBKY, €CIU NPOEHUPYyEMOe
n300paxkeHre CMEIIEHO BIEBO MM BIPAaBO OT
LEHTpa 3KpaHa.

1 Ocnadere yeThIpe 601Ta M6 (a), KOTOphIE
(puKcHpyIOT MONOXKEHNE PETYINPOBOYHOTO
KPOHIITEHA B HANIPABJIEHUH BIIEBO/BIPABO.

2 [ToBepHUTE PETyIUPOBOYHYIO PYUKY 4 IS
PETYINPOBKH IOJ0XKEHHS IPOSHUPYEMOr0
U300paKeHUsI.

3 1o 3aBEepUICHAN PETYIMPOBKU HAJIEKHO
3aTSHUTE YeThIpe 6onta M6 (a).

> -—>

122 PerynupoBka yrmna n nosioxeHus



NMpucoeanHeHUe KPOHIUTENHOB AJ1A TPOCUKOB
HaTAXXEeHUA

Ecnu ucnons3yoTcs TPOCHKY 71 TPElOTBpallleHus BUOpaIuil, IPUCOEANHUTE KPOHIITEHHBI I TPOCUKOB
MpEeOTBpaIleHIs pacKauyuBaHUS C MOMOIIBIO YeThIpeX BUHTOB PSW 4x10.

KpOHLWTeWH ANA TPOCUKOB
HaTAXEHUA

* [Ipu 3aTsruBaHuy BUHTOB U OOJITOB UCIOIB3YHTE OTBEPTKY C PETYIUPYEMBIM KPYTSIIMM MOMEHTOM 1
YCTaHOBUTE KPYTSIINI MOMEHT 3aTseKku 1,4 + 0,5 H-m.

» Ecnu npucoenuHeHbI TPOCUKY HATSKEHUS, KPOHIITENH IPUCOEUHSIETCS K HIDKHEMY KOHIY KabellenpoBofa,
TEeM CaMbIM JIMaNia30H PErYJIUPOBKH BbICOTHI COKpariaeTcs Ha 50 MM (cM. cTp. 116).

TunoBoe KpenneHue K NoToJIKYy

Ilepen ycTaHOBKOM yOeuTEChH, YTO MaKCUMallbHas paboyasi Harpy3Kka norodka cocrasiset 200 Kr uiu 6oee.

190 190

95 95
D You XKenesobeToH/6eTOH - D

yan MoTonok T\

| _ \—— BonT M10 ¢ KoHTpraikoi | J

MOTONOYHBIN KPOHLUTEWH J

LleHTp cTolKM

E AVHWUBI U3MepeHns: MM

MpucoeanHeHne KPOHWTENHOB AS1A TPOCUKOB HaTAXeHWUA / TMNoBoe KpenneHue K NoTonKy

123



TexHUu4ecKue xapakTepucTUKu

l[abapuTHble pasmepbl

Ha ciepyroeM yepTexe ¢ pa3MepaMi IOKa3aHa IIOJIBUXKHAs 4acTh PEryJIMPOBOYHOrO KPOHIITEHA B
[EHTPAJIbHOM TIOJIOKEHNH AaNla30Ha PEryIupPOBKH.

Bup cBepx
A pXy 190
95 }
PerynnpoBoyHbIi -
KPOHLUTEWH \
‘/\\
N (e 2
4 —
' 0
{ Al
E]:” . C@rz nan ) 5 LieHTp cToiiku
ad Ul
! U
B 1 10
)XJ NG, =
LleHTp cToOlKM
4-912
[MOTONOYHBIN KPOHLWITENH
EAVHWLBI n3MepeHna: MM
Bup c6oky

CBefieHnA 0 perynmpoBKe Mo BbiCOTe CM B pasgene “KoHdurypauusa kpennenua” (cTp. 112).

218
-~

109
[MOTONOYHBIN KPOHLWITERH -

“dl

‘ A

B
p
B
B
300 - 375

T
1 °o | o Co o
@ ® 3

 loasaed g

I U

L v v

_ 196 -~
453,5
LleHTp cTOnKM EavHuubl nsmepenna: Mm

1 24 TexHn4eckme xapakTepucTuku



Bup cnepeau

I'y

\ 4

LleHTp cTolKHM
E avHULbI uamepenna: mv

MyHKT

OnucaHune

Macca

ITpu6a. 8,6 kr

TaGapuTHbIe pa3Mepsl (IIHpUHA / BBICOTA /
rinyouHa)

IIpu6i. 299 mm 300 MM 453,5 MM

* Korya noJyio>keHue peryInpoBKH 0 BBICOTE YCTAHOBJICHO HA MUHUMAIIbHYIO
BbICOTY. Bce ocTanbHble 3HaUCHUS YKa3bIBAIOT MaKCUMAaJIbHBIE pa3Mepbl B
[EeHTPATHHOM ITOJOKEHAN.

Jlnana3oH peryjanpoBKH
Yroi moBopoTa 1o TOpHU30HTAIH
Yroi HaKJIOHA BIIEBO/BIIPaBO
Yros HakJIOHa BBEPX/BHU3
ITonoxeHue B HaNpaBlleHUU Brepen/
Hazap
ITonoxeHue B HaNIpaBIEeHUH BIEBO/
BIPABO
ITonoxeHue B HaNIpaBlIeHUU BBEPX/BHU3

+10°
+5°
+5°
+50 MM
+25 MM
Korpa ypnuauTens kabellennpoBojia He UCTIONb3YEeTCs:
300 MM — 375 MM
350 MM — 375 MM * IpH UCTIONIB30BAaHUU KPOHIITENHA JIJIsl TPOCUKOB HATSIXKEHUS
Korpa ucnosne3yeTcs yiInHUTEIb KabeIenpoBoa:
475 MM — 625 MM
525 MM — 625 MM * TIpH UCTIONIB30BAaHUU KPOHIITENHA JIJIsl TPOCUKOB HATSIKEHUS

Harpyska

He 6onee 30 kr

B KOHCTPYKIUU U TEXHUICCKUX XaPAKTEPUCTUKAX BO3MOZKHbBI U3MCHCHU, BHOCUMBIC 6e3 npeaBapUuTEeJIbHOTO

YBEJOMJICHMUSI.

TexHn4eckme xapakTepucTuku

125



126

MpumeyaHuna

* Bcerpa nposepstiiTe MCIPaBHOCTh YCTPOUCTBA, MPesk/e YeM ero ucnonb3zosats. KOMITAHWA SONY HE
HECET OTBETCTBEHHOCTU 3A KAKOUW BbI TO HU BbIJIO YHIEPBE, BKIIIOY A4, B
YACTHOCTH, KOMITEHCAILIMIO UJIY BOSMEIIEHUE YBBITKOB B CBS31 C YTPATOU
VI HEJOITOJIY YEHUEM ITPUBBIJIEN 13-3A HEPABOTOCIIOCOBHOCTH 3TOI'O
OBOPYJIOBAHUNS, KAK HA MTPOTIKEHUM TAPAHTUMHOI'O ITEPMO/A, TAK U ITOCJIE
NCTEYEHUS TAPAHTUMHOTI'O CPOKA, A TAKXKE BCIIEJICTBUE JTIIOBbIX MHBIX
BO3MOXKHBIX ITPUYNH.

+ KOMITAHUA SONY HE HECET OTBETCTBEHHOCTU 3A [TPETEH3UN JIIOEOI'O POJJA,
NMPEOBABIEHHBIE ITOJIb30OBATEJISIMU 2TOT'O ITPUBOPA NJIU TPETBbMMU JIMLTAMMU.

+ KOMITAHUA SONY HE HECET OTBETCTBEHHOCTU 3A ITPEKPAIIEHWE WJIN
IMPMOCTAHOBKY ITPEJOCTABJIEHU A KAKUX-JINBO YCIIYT, CBA3AHHBIX C OTUM

IMTPUBOPOM, BHE 3ABUCUMOCTU OT OBCTOATEIIBCTB.

SONY
Conn Kopnopeiix
1-7-1, Konan, Munato-ky, Tokuo, Anonus, 108-0075

Cnenano B Smmonnn

Hmnoprep Ha TeppuTopun cTpaH TaMOKEHHOTO cOI03a
AO «CoHnn DnekTpoHHuKc», Pocenst, 123103, MockBa, KapambimieBckuit mpoes, 6

Opranu3zanysi, ymoJTHOMOYEHHas IPUHUMATh PETEH3NHU OT MOJIb30BaTeliel Ha TeppuTopun Kaszaxcrana:
AO «CoHHU DIIEeKTPOHUKC»

IIpencraBurenscTBO B Kazaxcrane

050059 Anmartsl, ynuna Banmnosa, . 58

JlaHHast OTMETKa yKa3bIBaeT JaTy NPOU3BOJICTBA U HalleuaTaHa HA W3[IeJ MK U/UU yakoBke. YYYY
ob6o3HauvaeT rom, a MM — mecsir.

TexHn4eckme xapakTepucTuku







	JP

	目次
	警告
	注意
	付属品を確かめる
	設置寸法
	上面図
	前面図
	プロジェクションレンズVPLL-3003使用時の設置寸法

	取り付けの前に
	天井への取り付けかた
	天井用マウントブラケットを組み立てる
	天井用マウントブラケットを天井に取り付ける
	プロジェクター用マウントブラケットを取り付ける
	プロジェクターを調整ブラケットに取り付ける
	落下防止ワイヤーを取り付ける
	配線カバーを取り付ける

	角度と位置を調整する
	調整手順

	揺れ防止ワイヤー用ブラケットを取り付ける
	天井への取り付け例
	主な仕様

	GB
	Table of Contents
	Supplied Parts
	Mounting Configuration
	Top View
	Front View
	Configuration when using VPLL-3003 Projection Lens
	Before Attaching
	Attaching to the Ceiling
	Assembling the Ceiling Mounting Bracket
	Attaching the Ceiling Mounting Bracket to the Ceiling
	Attaching the Projector Mounting Bracket
	Attaching the Projector to the Adjustment Bracket
	Attaching the Fall Prevention Wire
	Attaching the Wiring Covers

	Adjusting the Angle and Position
	Adjustment procedure


	Attaching the Brackets for Tension Wires
	Typical Ceiling Attachment
	Specifications

	FR
	Table des matières
	Pièces fournies
	Configuration de montage
	Vue de dessus
	Vue de face
	Configuration lors de l’utilisation de l’objectif de projection VPLL-3003

	Avant la fixation
	Fixation au plafond
	Assemblage du support de montage au plafond
	Fixation du support de montage au plafond
	Fixation du support de montage du projecteur
	Fixation du projecteur au support de réglage
	Fixation du câble métallique de protection contre les chutes
	Fixation des couvercles de câblage

	Réglage de l’angle et de la position
	Procédure de réglage

	Fixation des supports pour fils de tension
	Fixation au plafond typique
	Spécifications

	ES
	Contenido
	Piezas suministradas
	Configuración de montaje
	Vista superior
	Vista delantera
	Configuración cuando se usa el objetivo de proyección VPLL-3003

	Antes de la fijación
	Fijación al techo
	Montaje del soporte de montaje para techo
	Fijación del soporte de montaje para techo al techo
	Fijación del soporte de montaje del proyector
	Fijación del soporte de ajuste del proyector
	Fijación del cable de seguridad frente a caídas
	Fijación de las cubiertas del cableado

	Ajuste del ángulo y la posición
	Procedimiento de ajuste

	Fijar los soportes para los cables de tensión
	Fijación típica al techo
	Especificaciones

	DE
	Inhaltsverzeichnis
	Mitgelieferte Teile
	Montage
	Draufsicht
	Vorderansicht
	Konfiguration bei Verwendung des Projektionsobjektivs VPLL-3003

	Vor dem Befestigen
	Befestigen an der Decke
	Zusammenbauen des Deckenhalters
	Befestigen des Deckenhalters an der Decke
	Befestigen des Projektorhalters
	Befestigen des Projektors am Einstellungshalter
	Befestigen des Sicherungsdrahts
	Anbringen der Kabelabdeckung

	Einstellen des Winkels und der Position
	Einstellverfahren

	Befestigen der Halter für Spanndrähte
	Befestigung an der Decke
	Technische Daten

	IT

	Sommario
	Componenti forniti
	Configurazione di montaggio
	Vista dall’alto
	Vista frontale
	Configurazione quando si utilizza l’obiettivo di proiezione VPLL-3003

	Prima del montaggio
	Montaggio al soffitto
	Assemblaggio della staffa di montaggio al soffitto
	Fissaggio al soffitto della staffa di montaggio al soffitto
	Fissaggio della staffa di montaggio proiettore
	Fissaggio del proiettore alla staffa di regolazione
	Fissaggio del cavetto anticaduta
	Fissaggio dei copricavi

	Regolazione di angolazione e posizione
	Procedura di regolazione

	Montaggio delle staffe per cavi di tensione
	Fissaggio tipico al soffitto
	Specifiche tecniche

	CS
	目录
	附带零件
	安装配置
	顶视图
	前视图
	使用VPLL-3003投影机镜头时的配置

	安装前
	安装到天花板
	组装天花板安装支架
	安装天花板安装支架到天花板
	安装投影机安装支架
	将投影机安装到调整支架
	安装固定线
	安装接线盖

	调节角度和位置
	调整范围

	安装张紧线支架
	典型天花板安装
	规格说明

	RU

	Содержание
	Прилагаемые компоненты
	Конфигурация крепления
	Вид сверху
	Вид спереди
	Конфигурация при использовании проекционного объектива VPLL-3003

	Перед креплением
	Крепление к потолку
	Сборка потолочного кронштейна
	Крепление потолочного кронштейна к потолку
	Установка кронштейна для крепления проектора
	Установка проектора на регулировочный кронштейн
	Крепление тросика защиты от падения
	Крепление крышек кабелепроводов

	Регулировка угла и положения
	Процедура регулировки

	Присоединение кронштейнов для тросиков натяжения
	Типовое крепление к потолку
	Технические характеристики




